
OSTRAVSKÉ UNIVERZITY

2019



32

www.osu.cz / alive.osu.cz

http://www.osu.cz
http://alive.osu.cz


4

 

OBSAH

  Slovo rektora        5
01  Základní údaje o Ostravské univerzitě     7
02  Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost   18
03  Studenti         22
04  Absolventi         28
05  Zájem o studium        32
06  Zaměstnanci        36
07  Internacionalizace        39
08  Výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost   42
09 Zajišťování a hodnocení kvality realizovaných činností   46
10 Národní a mezinárodní excelence      48
11 Třetí role Ostravské univerzity      51

 Tabulková příloha        55
 

>



0504

SLOVO REKTORA

Rok 2019 byl pro Ostravskou univerzitu rokem nelehkým, ve kterém se střídaly velké úspěchy s velkými 
problémy. 

Velké problémy se objevily hned úvodem roku, kdy byly zveřejněny zprávy o přijímání studentů na Lékařské 
fakultě, kteří nesplnili podmínky přijímací zkoušky. Následné kontroly jak ze strany univerzity, tak i Národního 
akreditačního úřadu tento fakt potvrdily. Přestože tyto kontroly současně prokázaly, že na žádné z ostatních 
fakult naší univerzity se nic podobného nedělo, v mediálním prostoru byl obraz univerzity výrazně poškozen. 
Z tohoto důvodu a s přihlédnutím k manažérským pochybením při přípravě akreditačního spisu jsem navrhl 
Akademickému senátu univerzity odvolání děkana Lékařské fakulty. Senát můj návrh schválil a docenta 
Martínka jsem koncem roku z funkce děkana odvolal. 

Jinak byl rok 2019 pro univerzitu úspěšný. Opět se nám zvýšil počet zájemců o studium. Výrazně jsme 
zvýšili náš vědecký výkon, v hodnocení Times Higher Education i QS ranking jsme byli v kategorii světo-
vých univerzit do 1000 místa, kolega Šimíček z Lékařské fakulty byl oceněn prestižní cenou Neuron pro 
mladého vědce. Vysoutěžili jsme zhotovitele plánovaných staveb na Černé louce v hodnotě jedné miliardy 
korun, v lednu proběhne podpis této smlouvy. Naše již tak bohaté internacionalizační aktivity jsme obohatili 
programem OU Aid (projekty mezinárodní rozvojové spolupráce), obhájili jsme třetí největší projekt kre-
ditové mobility v České republice a získali finance pro spolupráci se šesti zeměmi mimo EU včetně např. 
Kanady. Náš program To Be In pro zapojení akademiků do rozvoje internacionalizace OU byl nominován 
jako jeden z  šesti nejlepších projektů českých vysokých škol do soutěže Domu zahraniční spolupráce. 
Mimořádnou pozornost jsme věnovali pilotní výzvě iniciativy Evropských univerzit – jako třetí univerzita 
v ČR jsme připravili spolu s partnerskými univerzitami ze Španělska, Německa, Řecka, Rumunska a Litvy 
projekt konsorcia NEOLAiA. Jak jsem uvedl, v mediálním prostředí bylo jméno univerzity poškozeno, ale 
v prostředí akademickém jsme stále respektováni, o čemž svědčí druhé místo na veletrhu vysokých škol 
Gaudeamus v konkurenci stovek univerzit.

Do roku 2020 vcházíme poznamenáni problémy Lékařské fakulty. Věřím, že se nám podaří v příštím roce 
i tyto potíže vyřešit.

prof. MUDr. Jan Lata, CSc.
rektor OU



0706

01

ZÁKLADNÍ ÚDAJE  
O VYSOKÉ ŠKOLE

Úplný název:            
Používaná zkratka:            
Sídlo:                 

FAKULTY A ÚSTAVY

Fakulta umění, zkratka FU, sídlo: Podlahova 3, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory
Filozofická fakulta, zkratka FF, sídlo: Reální 5, 701 03 Ostrava – Moravská Ostrava
Pedagogická fakulta, zkratka PdF, Fráni Šrámka 3, 709 00 Ostrava – Moravská Ostrava
Přírodovědecká fakulta, zkratka PřF, sídlo: 30. dubna 22, 701 03 Ostrava – Moravská Ostrava
Lékařská fakulta, zkratka LF, sídlo: Syllabova 19, 703 00 Ostrava-Zábřeh
Fakulta sociálních studií, zkratka FSS, sídlo: Českobratrská 16, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
Centrum excelence IT4Innovations, divize OU, Ústav pro výzkum a aplikace fuzzy modelování, 
sídlo: 30. dubna 22, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
Evropský výzkumný institut sociální práce, sídlo: Českobratrská 16, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

Ostravská univerzita
OU
Dvořákova 7, 701 03 Ostrava



0908

VEDENÍ OU ORGANIZAČNÍ SCHÉMA

Ostravská 
univerzita

Správní 
rada

Fakulty Vysokoškolské
ústavy

Jiná
pracoviště

Účelová
zařízení

Rektorát
Centrum

informačních
technologií

Ústav pro výzkum  
a aplikace fuzzy  

modelování

Fakulta sociálních
studií

Pedagogická
fakulta

Fakulta
umění

Filozofická
fakulta

Lékařská
fakulta

Přírodovědecká
fakulta

Evropský výzkumný 
institut sociální práce

Univerzitní
knihovna

Akademický 
senát

Rektor prof. MUDr. Jan Lata, CSc.

Prorektor pro vědu a tvůrčí činnost doc. RNDr. Pavel Drozd, Ph.D.

Prorektor pro strategii a rozvoj prof. MUDr. Roman Hájek, CSc.

Prorektor/ka pro studium a celoživotní vzdělávání doc. PhDr. Jelena Petrucijová, CSc. (do 28. 2. 2019), 
prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D. (od 1. 3. 2019)

Prorektor pro mezinárodní vztahy Mgr. Renáta Tomášková, Ph.D.

Kvestor/ka Ing. Iveta Nevludová (do 28. 2. 2019), Ing. Jan Fux, 
MBA (od 1. 3. 2019)

RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ OU:

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. - předseda
doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. - místopředseda
PhDr. Ilona Plevová, Ph.D. – předsedkyně AS OU 
Mgr. Jiří Skýpala – student 
doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D.
prof. PaedDr. Oldřich Chytil, Ph.D.
prof. PhDr. Pavel Kladiwa, Ph.D. (od 1. 4. 2019)
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.
doc. PhDr. Denisa Labischová, PhD.
prof. Mgr. Jan Malura, Ph.D.
prof. RNDr. Tomáš Pánek, Ph.D.
doc. PhDr. Jelena Petrucijová, CSc. (od 1. 4. 2019)
doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. 
PhDr. Zuzana Sikorová, Ph.D.
doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. (od 1. 4. 2019)
doc. RNDr. PaedDr. Eva Volná, PhD. (do 31. 3. 2019)
prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D. (do 31. 3. 2019)
Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. (do 31. 3. 2019)  



1110

VĚDECKÁ RADA OU DO 04/2019

Interní členové:

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. rektor OU, předseda Vědecké rady OU
doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D. prorektor pro vědu a tvůrčí činnost OU

prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. prorektor pro strategii a rozvoj OU

doc. PhDr. Jelena Petrucijová, CSc. prorektorka pro studium a celoživotní vzdělávání OU
doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D. děkan Filozofické fakulty OU

prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc. katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 
Přírodovědecké fakulty OU

prof. dr hab. Mieczyslaw Balowski katedra polonistiky Filozofické fakulty OU
doc. Mgr. Marek Eliáš, Ph.D. katedra biologie a ekologie Přírodovědecké fakulty OU
doc. MgA. Dušan Foltýn katedra dechových nástrojů Fakulty umění OU
doc. Mgr. Igor Františák, Ph.D. proděkan pro umění a vnější vztahy Fakulty umění OU
doc. PhDr. Alice Gojová, Ph.D. děkanka Fakulty sociálních studií OU
doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D. děkan Přírodovědecké fakulty OU
doc. PaedDr. Oldřich Chytil, Ph.D. katedra sociální práce Fakulty sociálních studií OU
doc. PhDr. Zbyněk Janáček katedra grafiky a kresby Fakulty umění OU
doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. katedra studií lidského pohybu Pedagogické fakulty OU
doc. Mgr. Tomáš Jarmara, Ph.D. děkan Pedagogické fakulty OU
prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA katedra kraniofaciálních oborů Lékařské fakulty OU
doc. MgA. František Kowolowski děkan Fakulty umění OU

doc. Mgr. Jan Malura, Ph.D. katedra české literatury a literární vědy  
Filozofické fakulty OU

doc. MUDr. Martínek, CSc. děkan Lékařské fakulty OU

prof. RNDr. Tomáš Pánek, Ph.D. katedra fyzické geografie a geoekologie Přírodovědecké 
fakulty OU

prof. Irina Perfiljeva, CSc., dr. h. c., prof. h. c. Ústav pro výzkum a aplikace fuzzy modelování OU
prof. RNDr. Olga Rossi, DrSc. katedra matematiky Přírodovědecké fakulty OU

prof. PhDr. Karel Steinmetz, CSc. katedra hudební výchovy Pedagogické fakulty OU

prof. PhDr. Jana Svobodová, CSc. katedra českého jazyka a literatury s didaktikou Pedagogické 
fakulty OU

doc. RNDr. Jan Ševčík, Ph.D. proděkan pro vědu a doktorské studium Přírodovědecké 
fakulty OU

prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. katedra intenzivní medicíny, urgentní medicíny a forenzních 
oborů Lékařské fakulty OU

prof. PhDr. Svatava Urbanová, CSc. katedra české literatury a literární vědy Filozofické fakulty OU
prof. PhDr. Lenka Vaňková, Dr. katedra germanistiky Filozofické fakulty OU
prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D. katedra historie Filozofické fakulty OU

Externí členové:

prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. proděkan pro rozvoj, mobility a vnější vztahy PřF UHK
prof. PhDr. Jana Geršlová, CSc. katedra aplikované ekonomie FF UP
doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. katedra sociální geografie a regionálního rozvoje PřF UK
prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. rektor UHK
prof. PhDr. Lubomír Machala, CSc. katedra české literatury FF UP
prof. PhDr. Libor Musil, CSc. katedra soc. politiky a soc. práce FSS MU
prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. proděkan pro vědu a výzkum PdF UK
prof. MUDr. Jaroslav Slaný, CSc. děkan FZSP TU v Trnavě
prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc. Ústav matematiky a statistiky PřF MU
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. rektor, VŠB-TU Ostrava
prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc. prorektorka pro vědu a výzkum UP
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. hejtman Moravskoslezského kraje
prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, CSc. vedoucí katedry dějin umění a estetiky VŠUP
prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. Masarykův onkologický ústav Brno
Mgr. Jan Žemla ředitel Janáčkovy filharmonie Ostrava

1110 ►►►

►►►



1312

VĚDECKÁ RADA OU OD 04/2019:

Interní členové:

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. rektor OU
prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. prorektor pro strategii a rozvoj 

prof. PhDr. Aleš  Zářický, Ph.D. prorektor pro studium a celoživotní vzdělávání

doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D. prorektor pro vědu a uměleckou činnost
doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D. děkan Filozofické fakulty OU

prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc. katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 
Přírodovědecké fakulty OU

prof. dr hab. Mieczyslaw Balowski katedra slavistiky Filozofické fakulty OU
doc. MgA. Dušan Foltýn katedra dechových nástrojů Fakulty umění OU
doc. PhDr.  Alice Gojová, Ph.D. děkanka Fakulty sociálních studií OU
doc. Mgr. Igor Františák, Ph.D. proděkan pro umění a vnější vztahy Fakulty umění OU
doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D. děkan Přírodovědecké fakulty OU
doc. PaedDr. Oldřich Chytil, Ph.D. katedra sociální práce Fakulty sociálních studií OU
prof. Zbyněk Janáček katedra grafiky a kresby Fakulty umění OU
doc. Mgr.  Daniel Jandačka, Ph.D. katedra studia lidského pohybu Pedagogické fakulty OU
doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. katedra studií lidského pohybu Pedagogické fakulty OU
doc. Mgr. Tomáš Jarmara, Ph.D. děkan Pedagogické fakulty OU
doc. Mgr. Tomáš Jarmara, Ph.D. děkan Pedagogické fakulty OU
prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA katedra kraniofaciálních oborů Lékařské fakulty OU
doc. MgA. František Kowolowski děkan Fakulty umění OU
doc. Mgr. Marek Eliáš, Ph.D. katedra biologie a ekologie Přírodovědecké fakulty OU
prof. Jan Malura, Ph.D. katedra české literatury a literární vědy Filozofické fakulty OU
doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. děkan Lékařské fakulty OU

prof. RNDr. Tomáš Pánek, Ph.D. katedra fyzické geografie a geoekologie  
Přírodovědecké fakulty OU

prof. Irina Perfiljeva, CSc., dr. h. c., prof. h. c. Ústav pro výzkum a aplikace fuzzy modelování
doc. PhDr.  Jelena Petrucijová, Ph.D. katedra zdravotně-sociálních studií Fakulty sociálních studií
doc. Mgr. Marek Otisk, Ph.D. proděkan pro vědu Filozofické fakulty OU
doc. PhDr.  Jiří Kusák, Ph.D. katedra hudební výchovy Pedagogické fakulty OU

prof. PhDr. Jana Svobodová, CSc. katedra českého jazyka a literatury s didaktikou  
Pedagogické fakulty OU

prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. katedra intenzívní medicíny, urgentní medicíny a forenzních 
oborů Lékařské fakulty OU

prof. PaedDr. Iva Málková, Ph.D.  
(do 19. 11. 2019)

katedra české literatury a literární vědy  
Filozofické fakulty OU

prof. PhDr. Lenka Vaňková, Dr. katedra germanistiky Filozofické fakulty OU

Externí členové:

prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. proděkan PdF UK
prof. PhDr. Jana Geršlová, CSc. katedra aplikované ekonomie FF UPOL
doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. katedra sociální geografie a regionálního rozvoje PřF UK
prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. rektor UHK
prof. PhDr. Lubomír Machala, CSc. katedra bohemistiky FF UP
prof. PhDr. Libor Musil, CSc. katedra sociální politiky a sociální práce FSS MUNI
prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. děkan PdF UK
prof. PhDr. Libuše Spáčilová, Dr. katedra germanistiky FF UPOL
prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc. ředitel – Ústav matematiky a statistiky PřF MUNI
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. rektor VŠB-TU Ostrava
doc. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D. proděkanka pro nelékařské obory LF MUNI
prof. RNDr.  Petr Dobrovolný, CSc. ředitel – Geografického ústavu PřF MUNI
prof. Mgr. Libor Jan, Ph.D. Historický ústav MUNI
prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, CSc. rektor UMPRUM
prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D. proděkanka pro vědu a výzkum ZSF JČU
Mgr. Jan Žemla ředitel JFO

1312 ►►►

►►►



1514

AKADEMICKÝ SENÁT

kademický senát OU platné pro funkční období 2018-2021:

Akademická komora:
PhDr. Ilona Plevová, PhD. – předsedkyně AS OU
PhDr. Radim Badošek, Ph.D. – předseda komory akademických pracovníků AS OU
Mgr. Anna Krausová, Ph.D. (od 25. 6. 2019)
Mgr. Vendula Gojová, Ph.D. (do 24. 6. 2019)
doc. Mgr. Lenka Krhutová, Ph.D.
Mgr. Miroslav Paulíček, Ph.D.
Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D.
MgA. Jiří Kuděla, Ph.D.
MgA. Libor Novotný, Ph.D.
MgA. Václav Rodek, ArtD.
Mgr. Dr. Phil. Viktor Velek, Ph.D.
doc. Mgr. Radek Čech, Ph.D.
Mgr. Zuzana Honová, Ph.D.
doc. Mgr. Marek Otisk (do 28. 2. 2019)
doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D. (od 1. 3. 2019)
prof. PhDr. Lenka Vaňková, Dr.
MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D.
doc. MUDr. Petr Krupa, CSc.
RNDr. Hana Sochorová, Ph.D.
Mgr. Bc. Hana Kubíčková, Ph.D.
doc. PhDr. Jiří Kusák, Ph.D.
doc. PhDr. Josef Malach, CSc.
Mgr. Věra Ferdiánová, Ph.D.
doc. RNDr. Petr Kočárek, Ph.D. 
doc. RNDr. Petr Rumpel, Ph.D.
RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D.
RNDr. Petra Murinová, Ph.D.

Studentská komora:
Mgr. Stanislav Ožana – předseda studentské komory AS OU
Mgr. Ivana Kowaliková
Mgr. Zuzana Stanková
Vojtěch Dolana
Šimon Bureš (do 1. 3. 2019)
Vilém Slíž (od 12. 3. 2019 do 22. 10. 2019)

►►►

Mgr. Magdalena Hanusková
Tomáš Kocur
Mikki Pospěchová (od 25. 5. 2019)
Bc. Daniel Šácha (do 24. 5. 2019)
Kryštof Theuer
Bc. Lucie Dvořáková
Mgr. Jan Plešek
Mgr. Jiří Skýpala
Mgr. Matěj Hireš

►►►

SPRÁVNÍ RADA

předseda Mgr. Tomáš Šiřina
místopředseda Mgr. Ilja Racek, Ph.D.
místopředseda Ing. Břetislav Šafarčík, Ph.D.

členové

Ing. Jiří Carbol
Ing. Jan Hasík
Ing. Petr Lukasík
Ing. Tomáš Macura, MBA
PhDr. Lenka Mynářová
Mgr. Jiří Nantl, LL.M.
PhDr. Jiří Smrčka, Ph.D.
Ing. David Sventek, MBA
JUDr. Vít Veselý

ZASTOUPENÍ OU V REPREZENTACI VYSOKÝCH ŠKOL  
(Česká konference rektorů, Rada vysokých škol)

Organizace Stát Status

Česká konference rektorů ČR člen
Rada vysokých škol ČR člen
EUA – European University Association Evropa člen



1716

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. Česká konference rektorů, místopředseda
doc. PhDr. Jelena Petrucijová, CSc. předsednictvo Rady vysokých škol
doc. PhDr. Alice Gojová, Ph.D. (OU) sněm Rady vysokých škol
Mgr. Michal Kalhous, Ph.D. (Fakulta umění) sněm Rady vysokých škol
RNDr. Petra Konečná, Ph.D. (Přírodovědecká fakulta) sněm Rady vysokých škol
Mgr. Marie Špiláčková, Ph.D. (Fakulta sociálních studií) sněm Rady vysokých škol
Ing. Svatopluk Slovák, Ph.D. (Pedagogická fakulta) sněm Rady vysokých škol
RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. (Lékařská fakulta) sněm Rady vysokých škol
prof. PhDr. Lenka Vaňková, Dr. sněm Rady vysokých škol
Mgr. Stanislav Ožana (OU – student) studentská komora Rady vysokých škol

POSLÁNÍ, VIZE A STRATEGICKÉ CÍLE

Univerzita s posláním, otevřená světu, pracující pro region.
Ostravská univerzita je institucí, která svou roli spatřuje v  rozvíjení humanitních, lékařských, přírodovědných 
a uměleckých oborů v regionu tradičně spojovaném zejména s průmyslovou a technickou sférou.

Klade si za cíl přispívat k řešení naléhavých problémů Moravskoslezského kraje v oblastech sociálních, envi-
ronmentálních i zdravotnických a formovat Ostravu jako skutečné univerzitní město. Také proto chce nadále 
využívat svůj potenciál k reflexi identity, kultury a historie regionu i k jeho kultivaci prostřednictvím uměleckých 
tvůrčích činností.

Ostravská univerzita je připravena vnášet do regionálního prostředí progresivní tendence evropské vědy 
a vzdělanosti, stejně jako vytvářet příznivé podmínky pro internacionální spolupráci a přívětivé prostředí pro 
zahraniční akademiky a studenty.

Ostravská univerzita usiluje o to, aby byla institucí, která cíleně podporuje kvalitní vědecké aktivity a zároveň 
systematicky vyhledává nové výzkumné oblasti a týmy s potenciálem k dosažení excelentních výsledků. 

Ostravská univerzita se otevírá výzvám soudobé společnosti a  rozvíjí zodpovědný a  individuální přístup 
k širokému spektru studentů, včetně specifických skupin (senioři, studenti sociálně znevýhodnění, studenti 
se specifickými potřebami). Hlásí se k rovnému přístupu ke vzdělání a ke vstřícné komunikaci s veřejností. 

Strategické cíle univerzity pro roky 2016–2020
Priorita 1: Kvalitním studiem ke vzdělanosti
Priorita 2: Excelentní vědou k rozvoji poznání 
Priorita 3: Univerzita PRO společnost
Priorita 4: SMART univerzita
Priorita 5: Komunikace jako základ spolupráce

ZMĚNY V OBLASTI VNITŘNÍCH PŘEDPISŮ

V roce 2019 byly na MŠMT registrovány následující vnitřní předpisy:
Stipendijní řád Ostravské univerzity (účinný od 1. ledna 2019)
Kariérní řád Ostravské univerzity (účinný od 6. března 2019)
Organizační řád Ostravské univerzity (účinný od 6. března 2019)
Pracovní řád Ostravské univerzity (účinný od 6. března 2019)
Vnitřní mzdový předpis Ostravské univerzity (účinný od 1. října 2019)

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE § 18 ZÁKONA Č. 106/1999 Sb., 
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

Ostravská univerzita evidovala a v řádném termínu vyřídila v roce 2019 tři žádosti o poskytnutí informací 
podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.



1918

02

STUDIJNÍ PROGRAMY, ORGANIZACE 
STUDIA A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST
V roce 2019 Ostravská univerzita navázala na činnost v předešlém roce v rámci získané institucionální 
akreditace.

CELKOVÝ POČET AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ  
POPSANÝCH METODIKOU VÝSLEDKŮ UČENÍ

Ostravská univerzita měla v  roce 2019 136 tzv. původně akreditovaných studijních programů ve všech 
typech a  formách vzdělávání, z  toho 50 bakalářských, 45 magisterských a  41 doktorských studijních 
programů. V  roce 2019 pak Ostravská univerzita v  rámci institucionální akreditace schválila 17 nových 
studijních programů (9 bakalářských, 7 navazujících magisterských a 1 doktorský). Celkem 8 již schvále-
ných studijních programů bylo v rámci institucionální akreditace rozšířeno buď o nové specializace nebo 
formu studia. Projednáno bylo dalších 10 studijních programů (4 bakalářské, 1 navazující magisterský a 5 
doktorských), které spadají do programových akreditací a byly zaslány Národnímu akreditačnímu úřadu 
pro vysoké školství. OU projednala v roce 2019 12 kontrolních zpráv. Již v předchozích letech získala OU 
ECTS Label, který předpokládá splnění požadavků metodiky výsledků učení a nové studijní programy jsou 
již připravovány v souladu s touto metodikou.

SPOLUPRÁCE S APLIKAČNÍ SFÉROU NA TVORBĚ A USKUTEČŇOVÁNÍ  
STUDIJNÍCH PROGRAMŮ A PŘENOSU INOVACÍ A JEJICH KOMERCIALIZACE

Zástupci aplikační sféry se tradičně podíleli v roce 2019 zejména na poskytování povinných i povinně voli-
telných praxí v rámci akreditovaných studijních programů/oborů. Zapojení aplikační sféry se vyhodnocuje 
prostřednictvím zpráv o absolvování praxe/stáže, kterou musí každý student po úspěšném absolvování 
praxe/stáže vyplnit.

Studijní programy (P) Studijní programy (K/D)

VÝVOJ POČTU STUDIJNÍCH PROGRAMŮ A OBORŮ 2014-2018
(P = prezenční, K/D = kombinované/distanční)

Dále Ostravská univerzita zapojuje zástupce aplikační sféry do procesu vzniku a hodnocení studijních pro-
gramů. Jedná se především o profesní studijní programy, kdy součástí tzv. programové rady je zástupce 
z praxe. A při hodnocení žádosti o akreditaci profesního studijního programu se jako jeden ze dvou hodno-
titelů vybírá opět zástupce aplikační sféry.

DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY OU

V roce 2019 Ostravská univerzita realizovala 120 kurzů v rámci celoživotního vzdělávání. Z toho se jednalo 
o 30 kurzů Univerzity třetího věku a 88 kurzů zaměřených na výkon povolání. Celkově kurzy celoživotního 
vzdělávání absolvovalo 3481 posluchačů. Dále Ostravská univerzita nabízela svým studentům vzdělávací 
moduly orientované na rozšíření speciálních odborných znalostí a dovedností na rozvoj obecných způso-
bilostí studentů Základy televizní žurnalistiky a HR - personální konzultant. V roce 2019 absolvovalo tyto 
moduly 28 studentů.

120

140

160

180

200

60

80

100

40

20

0
2015 2016 2017 2018 2019

104

39

95 88
59

84
54 53

85

181



2120



2322

03

STUDENTI

OPATŘENÍ KE SNÍŽENÍ STUDIJNÍ NEÚSPĚŠNOSTI

Ostravská univerzita obecně dlouhodobě analyzuje a vyhodnocuje studijní neúspěšnost na různých úrov-
ních: provázanost míry úspěšnosti výsledků přijímacího řízení a průběhu studia, neúspěšnost po prvním 
roce studia, míra úspěšnosti výkonů studentů na úrovni předmětů a  studijních programů/oborů, míra 
úspěšnosti u státních závěrečných zkoušek včetně obhajob vysokoškolských kvalifikačních prací a míra 
úspěšnosti u státních rigorózních závěrečných zkoušek.

Nejvýznamnějším opatřením směrem ke snížení studijní neúspěšnosti bylo již v  roce 2018 vytvoření 
Poradenského centra na celouniverzitní úrovni. Vytvoření a rozběh tohoto centra je financován z projektu 
OP VVV Jsme Ostravská!. Centrum poskytuje psychologické, studijní a  kariérní poradenství pro různé 
relevantní cílové skupiny (uchazeče, studenty, absolventy). Poradenství je poskytováno na individuální 
i skupinové úrovni (přednášky a semináře ke zvládání studijního stresu, přechodu ze střední na vysokou 
školu, k omezení prokrastinace apod.). Dále se Ostravská univerzita snaží cíleně snižovat počet studentů 
na pedagoga a tím přispět ke zvýšení kvality vzdělávací činnosti. 

V roce 2019 byla provedena podrobná analýza ukončování studia v prvním roce bakalářského studia za 
poslední čtyři roky po jednotlivých studijních programech. V této analýze byla vyhodnocována data dostup-
ná ve studijním informačním systému univerzity. Jako jeden z  největších problémů byla identifikována 
skutečnost, že u dvou fakult 70 % studentů, kteří nepostoupí do druhého ročníku, studium na univerzitě 
ani nezkusí, tj. nezískají ani jeden kredit. Na základě této analýzy bude v roce 2020 provedeno rozsáhlé 
dotazníkové šetření mezi studenty, kteří ukončili nebo jim bylo ukončeno studium hned v  prvním roce, 
z hlediska důvodů, které je k tomu vedly.

Na základě výše uvedené analýzy byl v  roce 2019 také změněn způsob prezentace nabízených studij-
ních programů na webových stránkách univerzity. Správný výběr studijního programu totiž hraje velkou roli 
v  tom, zda student své studium úspěšně ukončí či ne. Na webových stránkách univerzity však doposud 
byly prezentovány popisy studijních programů, které primárně vycházely z příslušných akreditačních spisů 
a často nebyly uzpůsobeny příslušné cílové skupině uchazečů o studium. V roce 2019 proto došlo k roz-
sáhlé změně nejen grafické podoby nabídky studijních programů, ale také ke změně v samotných popisech 
jednotlivých studijních programů.

Rozhodnutí o vyslovení neplatnosti vykonání státní zkoušky nebo její součásti nebo obhajoby disertační 
práce, respektive jmenování docentem.
 
V  roce 2019 nebylo vydáno žádné výše uvedené rozhodnutí, ani nebylo vedeno nebo zahájeno řízení 
vedoucí k tomuto rozhodnutí.

OPATŘENÍ PRO OMEZENÍ PRODLUŽOVÁNÍ STUDIA

Základním nástrojem pro omezení prodlužování studia jsou na Ostravské univerzitě tak jako na ostatních 
vysokých školách vyměřovány poplatky za delší dobu studia. Vnitřní předpis OU potom striktně definuje 
podmínky prominutí tohoto poplatku. Studentům překročivším standardní dobu studia o jeden rok nejsou 
vyplácena prospěchová, sociální a ubytovací stipendia. Prostřednictvím vnitřních předpisů a řídících norem 
univerzita reguluje průběh studia studenta, např. počtem opravných termínů zkoušek, počtem mimořádných 
opravných termínů, mechanismem volby a změny tématu vysokoškolské kvalifikační práce, určením podmí-
nek konání státních závěrečných zkoušek aj. Důležitým faktorem z hlediska prodlužování studia byla ana-
lýzou již v roce 2017 identifikována účast na zahraničním studijním pobytu. Proto se Ostravská univerzita 
v roce 2019 pokračovala v analýze způsobu, jakým jsou studentům přijíždějícím ze zahraničního studijního 
pobytu uznávány studijní povinnosti. Na základě této analýzy bylo v roce 2019 připraveno opatření rektora 
o uznávání studijních povinností ze zahraničí, kdy nejdůležitějším faktorem pro uznání budou tzv. výstupy 
z učení a ne samotný obsah uznávaného studijního předmětu. 

VLASTNÍ/SPECIFICKÉ STIPENDIJNÍ PROGRAMY 

Začátkem roku 2019 začal platit na Ostravské univerzitě nový Stipendijní řád, který zavedl větší flexibilitu při 
vytváření stipendijních programů a možnost strategického využívání finančních prostředků ze stipendijního 
fondu. Na celouniverzitní úrovni byly následně zavedeny tři nové specifické stipendijní programy: Stipendijní 
program na podporu zapojení studentů do celouniverzitních aktivit, Stipendijní program na podporu zapojení 



2524

studentů do akademické samosprávy a Stipendijní program na podporu studijních pobytů na prestižních 
zahraničních univerzitách.

Tak jako v předchozích letech bylo i v  roce 2019 udělováno stipendium za Cenu rektora za mimořádné 
výkony studentů ve vzdělávací a tvůrčí činnosti, za reprezentaci OU v oblasti umění nebo za občanskou 
angažovanost v rámci třetí role univerzity. V roce 2019 získal Cenu rektora za mimořádnou vědecko-vý-
zkumnou činnost studentů Ostravské univerzity Mgr. at Mgr. Martin Bartas a Cenu rektora za významnou 
činnost studentů Ostravské univerzity pro občanskou společnost studentská organizace SOVA (Studentská 
Organizace Vědeckých Aktivit).

OU dále podporuje formou mimořádných stipendií v rámci univerzitního mobilitního programu VIA meziná-
rodní mobility studentů (programy Erasmus+, AJA, Norské fondy, Fullbright aj.) a jejich účast na mezinárod-
ních konferencích. 

Nové stipendijní programy si také vytvořily jednotlivé fakulty. Najdeme mezi nimi motivační stipendia, stipen-
dia pro pomocné studentské vědecké síly, stipendia za vynikající výsledky ve vědě, stipendia na podporu 
tzv. recipročních aktivit na základních a středních školách a další. Jejich podrobný přehled je k dispozici na 
webových stránkách jednotlivých fakult v sekci „stipendia“.

PORADENSKÉ SLUŽBY PRO STUDENTY 

Již v  roce 2018 Ostravská univerzita významným způsobem rozšířila, zkvalitnila a  zprofesionalizovala 
poskytování poradenských služeb studentům, a  to vytvořením Poradenského centra na celouniverzitní 
úrovni. Studentům je k dispozici studijní, psychologická, kariérní a sociálně-právní poradna. Poradenství 
je poskytováno individuální i skupinovou formou. Dále Ostravská univerzita již dlouhodobě realizuje služby 
z oblasti pedagogického poradenství v rámci sítě pedagogických poradců jednotlivých studijních programů/
oborů přímo na katedrách a v rámci studijních oddělení jednotlivých fakult, z oblasti speciálně pedagogic-
kého poradenství v rámci Centra Pyramida pro studenty se specifickými potřebami a sociálního poradenství 
v rámci Fakulty sociálních studií. Rozsah služeb citlivě reaguje na aktuální požadavky studentů a poslu-
chačů OU. Pro kvalitní zajištění aktivit souvisejících se vzdělávací a tvůrčí činností nabízí studentům své 
poradenské aktivity také Univerzitní knihovna.

PODPORA STUDENTŮ SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI

V roce 2019 bylo v Centru Pyramida, které organizačně zaštiťuje starost o studenty se specifickými potře-
bami, registrováno 96 studentů se specifickými potřebami. Registrovaným studentům jsou na jejich žádost 

poskytovány během studia servisní služby v podobě asistenčních služeb, zapisovatelských služeb, půjčení 
výukových pomůcek, nabídky modifikovaných studijních materiálů aj. Vnitřní předpisy a řídicí normy OU 
a fakult reagují na specifické vzdělávací potřeby této skupiny studentů, umožňují jejich podporu při realizaci 
osobních studijních plánů. Aktivity spojené se zajištěním studia studentů se specifickými potřebami koordi-
nují fakultní koordinátoři. 

Mimořádnou aktivitou v roce 2019 bylo vytvoření návrhu celouniverzitního standardu přístupnosti Ostravské 
univerzity uchazečům a studentům se specifickými vzdělávacími potřebami. Tento návrh bude sloužit jako 
základ pro přípravu strategie Ostravské univerzity v této oblasti pro další období.

V roce 2019 došlo také k začlenění Centra Pyramida do Poradenského centra Ostravské univerzity, aby 
mohly být jednotlivé poradenské služby různým cílovým skupinám studentů a uchazečů lépe koordinovány.
S  ohledem na skutečnost, že na Ostravské univerzitě začínají přibývat hlavně studenti se specifickými 
poruchami učení a s poruchami autistického spektra, začalo Centrum Pyramida připravovat v roce 2019 
speciální kurzy pro vyučující, aby byli připraveni na zvládnutí výuky těchto typů studentů.

PODPORA A PRÁCE  
S MIMOŘÁDNĚ NADANÝMI STUDENTY A ZÁJEMCI O STUDIUM

Nadaní studenti jsou podporováni formou stipendií (motivační, prospěchová). Studenti mohou využít pro studi-
um možnost sestavit si svůj osobní studijní plán. Jsou zapojováni do výzkumných a uměleckých projektů OU.
V  rámci spolupráce se středními školami univerzita hledá nadané studenty a  s nabídkou individuálního 
přístupu a zájmových aktivit podporuje jejich zájem o studium na OU. V roce 2018 to bylo v rámci projektu 
Vysokoškolákem na zkoušku, který byl podpořen z dotace MŠMT. 

Již v roce 2017 vzniklo na Přírodovědecké fakultě Centrum pro výzkum vzdělávání a talentmanagement, 
zaměřené na podporu přírodovědně a matematicky nadaných žáků základních a středních škol zejména 
v  Moravskoslezském kraji. Akademičtí pracovníci a  odborníci z  partnerských institucí a  organizací jsou 
připraveni ve spolupráci s učiteli, s asistenty pedagogů, s výchovnými poradci a  také s  rodiči nadaných 
usilovat o podchycení a rozvoj přírodovědně a matematicky nadaných žáků tak, aby byly plně uspokojovány 
potřeby nadaných v mnoha oblastech, které je zajímají. Významnou rolí centra je příprava budoucích učitelů 
na práci s přírodovědně a matematicky nadanými žáky formou speciálního kurzu.

Ostravská univerzita se snaží přilákat nadané studenty také intenzivním zapojením do tzv. Noci vědců. 
V roce 2019 se dokonce stala celorepublikovým koordinátorem této aktivity. Noc vědců se snaží přilákat 
k vědě nenásilným způsobem rodiny s dětmi prostřednictvím atraktivního programu.



2726

Pro zájemce o  studium jsou také nabízeny aktivity v  rámci dnů otevřených dveří na jednotlivých fakul-
tách. Dále jsou uchazeči oslovováni prostřednictvím kampaní v masmédiích a na studentských veletrzích. 
Úspěšnost způsobu prezentace studijních programů Ostravské univerzity byla i v roce 2019 potvrzena a to 
ziskem 2. místa na největším veletrhu vzdělávání Gaudeamus. 

Dále v roce 2019 již druhým rokem probíhaly workshopy pro širokou veřejnost ve spolupráci s obchodním 
domem IKEA, kdy přímo ve speciálně upravených „bytech“ přímo v ostravském obchodním domě probíhaly 
praktické workshopy zejména Fakulty umění a Přírodovědecké fakulty.

PODPORA STUDENTŮ SE SOCIOEKONOMICKÝM ZNEVÝHODNĚNÍM

Studentům ze sociálně znevýhodněného prostředí je na jejich žádost vypláceno 3x ročně sociální stipendi-
um při splnění zákonem stanovených podmínek. Následně je v kompetenci děkanů fakult přiznání dalších 
sociálních stipendií. Studenti žijící na kolejích nebo dojíždějící do místa studia ze vzdálených lokalit jsou 
také podporováni ubytovacími stipendii. Pro skupinu studentů s kombinovaným znevýhodněním nabízejí 
některé fakulty tzv. vyrovnávací kurzy a jiné podpůrné aktivity. V roce 2018 díky vzniku celouniverzitního 
Poradenského centra začala Ostravská univerzita poskytovat také sociálněprávní poradenství. Toto pora-
denství je určeno zejména pro studenty se socioekonomickým znevýhodněním a  poskytuje individuální 
i skupinové poradenství v oblasti sociálních dávek, problematicky exekucí apod.

PODPORA RODIČŮ MEZI STUDENTY

Článek 25 Studijního a  zkušebního řádu OU upravuje uznanou dobu rodičovství. V  návaznosti na toto 
ustanovení přináší uznaná doba rodičovství právo studentům např. při přerušení studia, promíjení poplatků 
spojených se studiem a prodlužování lhůt pro plnění studijních povinností.

Bc. Navazující Mgr. Mgr. Dr.

VÝVOJ POČTU STUDENTŮ 2015 - 2019 PODLE STUPŇŮ STUDIA

2015 2016 2017 2018

409

5486

895

1625

383

5466

1588

898

406

5362

867

1801

433

5525

866

1916

398

5950

861

2068

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

2019



2928



3130

SPOLUPRÁCE S BUDOUCÍMI ZAMĚSTNAVATELI STUDENTŮ

V rámci realizace vzdělávací činnosti spolupracuje Ostravská univerzita s celou řadou profesních komor (soci-
álních pracovníků, lékařů, porodních asistentek, zdravotních sester aj.), zřizovatelů základních škol a školských 
zařízení (krajem, obcemi, církví a soukromými osobami) a také s podniky a firmami - největšími zaměstnavateli 
v  regionu. Tato spolupráce umožňuje zajišťovat praxi studentů, nastolovat předpoklady pro budoucí zaměst-
návání absolventů, stejně tak přispívá k získání zpětné vazby ze strany zaměstnavatelů, která se promítá do 
vyhodnocování kvality studijních programů. 

Pro prohloubení této spolupráce byl v  roce 2019 poprvé na Ostravské univerzitě uspořádán ve spolupráci 
s vybranými zaměstnavateli veletrh pracovních příležitostí s názvem Za kariérOU. Veletrhu se účastnily více než 
tři desítky zástupců nejrůznějších skupin zaměstnavatelů.

VÝVOJ POČTU STUDENTŮ 2015 - 2019 PODLE STUPŇŮ STUDIA

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

2015 2016 2017 2018 2019

1 529 1 418 1291 1 134 1 124

56 128
128 145 129

790 788
693 684 573

40 43
41

40
48

Bc. Mgr. Nav. Mgr. Dr.

04

ABSOLVENTI

SPOLUPRÁCE A KONTAKT S ABSOLVENTY

Ostravská univerzita již sedm let provozuje Portál absolventů, na kterém bylo koncem roku 2019 registrováno 
2324 absolventů. Portál absolventů slouží ke komunikaci mezi univerzitou a absolventy, informování absolventů 
o dění na univerzitě, informování o zajímavých nabídkách práce a uplatnění v praxi, ke zprostředkování komuni-
kace mezi absolventy navzájem. Do plánu celouniverzitních akcí je jednou za čtyři roky zařazováno velké setkání 
absolventů. Poslední velké setkání se odehrálo v říjnu 2016 a zúčastnilo se jej 1400 absolventů. 

Dále v roce 2018 pokračovaly práce na úpravě portálu absolventů a na přípravě celouniverzitní strategie komu-
nikace s absolventy, a to zejména díky vzniku celouniverzitního Poradenského centra. Jeden ze zaměstnanců 
centra se soustředí přímo na rozvoj spolupráce a komunikace s absolventy.

SLEDOVÁNÍ ZAMĚSTNANOSTI A ZAMĚSTNATELNOST ABSOLVENTŮ

OU sleduje statistiky uplatnitelnosti svých absolventů nabízené ministerstvem práce a sociálních věcí a minis-
terstvem školství, mládeže a tělovýchovy, pracuje s údaji ze Sdružené matriky studentů a výsledky kvalitativních 
nebo kvantitativních výzkumů vybraných studijních programů/oborů, které jsou prováděny studenty a zaměst-
nanci. Vlastní průzkumy uplatnitelnosti absolventů a jejich spokojenosti se studiem zatím nemají povahu celou-
niverzitní aktivity.

V roce 2018 se Ostravská univerzita připojila k celoevropskému šetření mezi absolventy vysokých škol (tzv. 
Eurograduate). Výsledky tohoto průzkumu byly v roce 2019 předány OU ze strany MŠMT a byly zapracovány 
do způsobu práce s absolventy na univerzitě. Například byly z hlediska komunikace s absolventy vyčleněny tři 
různé cílové skupiny, kterým jsou zasílány specifické informace o dění na univerzitě.



3332

05

ZÁJEM O STUDIUM

CHARAKTER PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK

Ostravská univerzita se těší velkému zájmu uchazečů o  studium. V  roce 2019 bylo zájemci o  studium 
v bakalářských, magisterských a doktorských studijních programech podáno 12 437 přihlášek, z toho bylo 
navrženo k  přijetí 3 905 uchazečů. Přijímací řízení na OU je zajišťováno vlastními zdroji v  souladu se 
zveřejňovanými podmínkami přijímacího řízení dle zákonem stanovené lhůty, např. formou písemných testů 
s využitím nástrojů informačního systému OU, formou talentových zkoušek, ústních pohovorů aj.

V roce 2019 bylo přijímací řízení na celé Ostravské univerzitě podrobeno velmi zevrubné kontrole s ohle-
dem na zjištění, že na Lékařskou fakultu byli v minulosti přijati studenti, kteří nesplnili podmínky přijímacího 
řízení. Kromě interního auditu na všech fakultách univerzity, bylo přijímací řízení podrobeno i kontrole za 
strany Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství, a to ve studijním oboru Všeobecné lékařství. Po 
zavedení série nápravných opatření jak na celouniverzitní úrovni, tak na úrovni Lékařské fakulty, Národní 
akreditační úřad konstatoval, že došlo k požadované nápravě.

SPOLUPRÁCE SE STŘEDNÍMI ŠKOLAMI V OBLASTI PROPAGACE

Již v roce 2018 zahájila Ostravská univerzita na celouniverzitní úrovni systémovou spolupráci se středními 
školami v oblasti propagace studia na Ostravské univerzitě. Tuto propagaci má na starosti Centrum mar-
ketingu a komunikace ve spolupráci s Poradenským centrem. Ředitelé středních škol v Moravskoslezském 
kraji a  výchovní poradci těchto škol jsou informování o  nabídce studijních programů a  poradenství na 
Ostravské univerzitě a v prvních dvou měsících roku jsou uskutečňovány výjezdy pracovníků Poradenského 
centra a Centra marketingu a komunikace na tyto školy s osobní prezentací možností studia na Ostravské 
univerzitě.
Dále Ostravská univerzita spolupracuje s  řediteli středních škol v  Moravskoslezské kraji také formou 

VÝVOJ ZÁJMU O STUDIUM PODLE STUPŇŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 2015 - 2019

každoročního osobního setkání na úrovni vedení univerzity, kde je mimo jiné diskutována také otázka 
přípravy budoucích pedagogických pracovníků. V roce 2019 byl Ostravskou univerzitou uspořádán na toto 
téma velký kulatý stůl za účasti zástupců ředitelů a učitelů středních škol, garantů studijních programů 
zaměřených na vzdělávání, zástupců města i kraje a vedení univerzity a jejích fakult.

V roce 2019 se konal již čtvrtý ročník unikátní akce pro studenty středních škol s názvem Bitva o pohár 
Ostravské univerzity konaný v posledním červnovém týdnu, do které univerzita zapojuje studenty středních 
škol v regionu. Tato akce si získala během čtyř let velkou popularitu a zařadila se mezi významné akce 
v Ostravě.

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

2015 2016 2017 2018 2019

9 563 8 787
7 840 8 058 8 763

1466 1 596
1 385 1 450

1 559

3000 2 587
2 146 2 180

1 993

160
162

144 136
122

Bc. Mgr. Nav. Mgr. Dr.



3534



3736

06

ZAMĚSTNANCI 

KARIÉRNÍ ŘÁD PRO AKADEMICKÉ PRACOVNÍKY A MOTIVAČNÍ NÁSTROJE PRO 
ODMĚŇOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ

Ostravská univerzita po usilovné přípravě získala v roce 2019 ocenění Evropské komise HR Award za práci 
s lidskými zdroji.

Počátkem roku 2019 byla završena více než roční příprava nových vnitřních předpisů v oblasti kariérního 
rozvoje a odměňování. Jednalo se o Kariérní řád, Organizační řád, Pracovní řád a Vnitřní mzdový předpis. 
Na základě těchto norem byla nově zavedena systemizace neakademických pracovních pozic a  vytvo-
řen celouniverzitní katalog pracovních míst, aby byla zajištěna rovnost z hlediska základního odměňování 
v rámci stejných pracovních pozic. Kariérní řád nově upravuje pravidla pro kariérní rozvoj a kariérní růst 
a  jsou v něm zohledněny profesní přestávky z důvodu rodičovství a nebo dlouhodobé nemoci (vedoucí 
pracovník při pravidelném hodnocení musí vzít tyto skutečnosti v úvahu).

Dále v rámci motivačních nástrojů je již tradičně udělována v rámci Akademického dne univerzity tzv. Cena 
rektora akademickým a vědeckým pracovníkům za mimořádné aktivity ve vědecké a tvůrčí činnosti do 35 let 
a za vynikající dlouhodobou vědeckou a tvůrčí činnost pro OU. V roce 2019 získali toto ocenění prof. Mgr. 
Jan Malura, Ph.D., RNDr. Tomáš Galia, Ph.D. a PhDr. Martin Kajzar, Ph.D. Nově byla v roce 2019 zavedena 
Cena rektora za vynikající dlouhodobou vzdělávací činnost, kterou získal doc. ThDr. Tomáš Novotný.
OU dále motivuje akademické a vědecké pracovníky v oblasti vědecké a tvůrčí činnosti přímým rozdělová-
ním částí financí za jimi dosažené výsledky ve vědě a tvůrčí činnosti.

ROZVOJ PEDAGOGICKÝCH DOVEDNOSTÍ AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ

Jednotlivé fakulty v roce 2019 pokračovaly v podpoře zejména jazykových kompetencí svých akademických 

pracovníků a to díky projektu OP VVV Jsme Ostravská!. Na celouniverzitní úrovni byla v rove 2019 zahájena 
systematická podpora jazykových kompetencí na úrovni neakademických pracovníků zejména s ohledem 
na rozvoj internacionalizace. Do plánu realizace strategického záměru Ostravské univerzity bylo přidáno 
opatření pro následující dvouleté období na systematickou podporu rozvoje pedagogických kompetencí na 
celouniverzitní úrovni. Toto opatření také souvisí se ziskem ocenění Ostravské univerzity HR Award, kdy 
součástí naplňování strategie řízení lidských zdrojů bude systém pravidelného školení v různých oblastech, 
přičemž rozvoj pedagogických kompetencí patří k nejdůležitějším z nich.

GENDEROVÁ ROVNOST

V rámci přípravy na získání ocenění HR Award se začala Ostravská univerzita již v roce 2018 zabývat otáz-
kou genderové rovnosti. Z celouniverzitního průzkumu mezi zaměstnanci sice vyplynulo, že zaměstnanci 
Ostravskou univerzitu vnímají z pohledu sladění rodinného a pracovního života za dobrého zaměstnavatele, 
nicméně Ostravská univerzita se bude v budoucnu více zabývat otázkou rovného zastoupení mužů a žen 
na různých vedoucích a akademických pozicích. Jedním z nástrojů, který k tomu univerzita využije je Řád 
výběrových řízení a prováděcí předpisy k tomuto řádu, které budou upraveny tak, aby přispívaly k vyššímu 
zastoupení žen ve vyšších vedoucích pozicích. 

Kromě toho byla již v roce 2018 zavedena možnost práce z domova, která zvýší flexibilitu pracovní doby, 
zejména pro neakademické pracovníky.

PROBLEMATIKA SEXUÁLNÍHO A GENDEROVĚ PODMÍNĚNÉHO OBTĚŽOVÁNÍ

Z celouniverzitního průzkumu mezi zaměstnanci Ostravské univerzity, který byl realizován v první polovině 
roku 2018, vyplynulo, že malé procento zaměstnanců se setkalo na Ostravské univerzitě s prvky genderově 
podmíněného obtěžování. I  proto byl způsob řešení nejen těchto problematických situací nově upraven 
v Pracovním řádu, který vstoupil v účinnost v  roce 2019. Kromě toho má Ostravská univerzita ve svém 
Etickém kodexu pro studenty a zaměstnance jasně deklarováno nepřípustnost tohoto způsobu chování. 
Nicméně tento standardní přístup k řešení obecných stížností je pouze prvním krokem k systematičtějšímu 
uchopení řešení sexuálního a jiného typu obtěžování. Ostravská univerzita d budoucna uvažuje o zavedení 
funkce „ombudsmana“, který by plnil roli prostředníka při řešení těchto typů sporů na pracovišti.Kromě toho 
byla již v roce 2018 zavedena možnost práce z domova, která zvýší flexibilitu pracovní doby, zejména pro 
neakademické pracovníky.



3938

07

INTERNACIONALIZACE

PODPORA STUDENTŮ NA ZAHRANIČNÍCH MOBILITNÍCH PROGRAMECH

Účast studentů OU v  mobilitních programech je systematicky podporována jak vedením univerzity, tak 
také všemi fakultami a jejich pracovišti. Metodickou a organizační podporu zajišťuje Centrum mezinárodní 
spolupráce, které se soustředí také na propagaci a evidenci mobilit i rozšiřování příležitostí ke studijním, 
výzkumným i pracovním mobilitám studentů. Kromě programu Erasmus+ byla v roce 2019 opět otevřena 
výzva vlastního univerzitního mobilitního programu nazvaného VIA pro studenty magisterských a doktor-
ských studijních programů (na výzvu bylo vyčleněno 1.568.711 Kč a bylo podpořeno 16 studentů) a nově 
také programu OU Aid zaměřeného na rozvojovou spolupráci.

Studijní či pracovní zahraniční pobyt studentů s podporou mobilitních programů je také integrován do všech 
studijních programů jako povinně volitelný studijní předmět v rámci internacionalizačního studijního bloku. 
Na mobilitu se má student možnost připravit absolvováním kurzů ve zvoleném cizím jazyce, které jsou rov-
něž otevřené všem studentům univerzity. Tato nabídka internacionalizačních předmětů je povinnou součástí 
studijních plánů dle opatření rektora Pravidla tvorby studijních plánů studijních programů na Ostravské uni-
verzitě. Výsledky zahraničního pobytu jsou započítávány do studijních výsledků studenta. Pokud to termín 
realizace mobility vyžaduje, využívají studenti po návratu na OU prodlouženého zkouškového období tak, 
aby měli možnost splnit všechny povinnosti pro postup do dalšího roku studia.

PODPORA AKADEMICKÝCH A NEAKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ NA ZAHRANIČ-
NÍCH MOBILITNÍCH PROGRAMECH 

OU organizačně i finančně podporuje zahraniční mobility zaměstnanců. Získávání zahraničních zkušeností 
patří k  podporovaným aktivitám kariérního rozvoje zaměstnanců a  je takto zakotveno také v  Kariérním 
řádu OU. Pro realizaci je nejčastěji využíván program Erasmus+. Akademičtí pracovníci mohou využít 



4140

také program To Be In zaměřený na uzavření dalších partnerských smluv mimo EU, navázání spolupráce 
s významnými odborníky, kteří mohou působit jako hostující profesoři, jednání se zahraničními partnery 
o společných studijních programech apod. Na výzvu To Be In byla v roce 2019 vyčleněna částka 1.871.736 
Kč. Program To Be In byl v roce 2019 zařazen do užší nominace na ocenění DZS Úspěšné projekty mezi-
národního vzdělávání v kategorii „Study In - počin v oblasti internacionalizace“.

INTEGRACE ZAHRANIČNÍCH ČLENŮ AKADEMICKÉ OBCE DO ŽIVOTA OU

Zahraniční studenti a  vyučující jsou vnímáni jako součást akademické obce univerzity a  jsou zváni na 
všechna univerzitní setkání odborné i společenské povahy. Pro přijíždějící studenty je na počátku každého 
semestru připraven Orientation Week, jehož součástí jsou adaptační kurzy nebo Welcoming Ceremony 
- setkání s  prorektorem pro mezinárodní vztahy, koordinátory mobilit a  studenty z  organizace Erasmus 
Student Network Ostravská, kteří také zajišťují systém studentských buddies nápomocných zahraničním 
studentům po celou dobu jejich pobytu. Široká nabídka akcí otevřená všem studentům OU umožňuje pravi-
delná setkávání zahraničních a českých studentů i mimo společnou výuku. Zahraničním akademickým pra-
covníkům jsou také poskytovány služby a komplexní péče v rámci evropské iniciativy Euraxess. Centrum 
mezinárodní spolupráce OU zajišťuje širší a speciální služby zahraničním pracovníkům také prostřednic-
tvím zkušených relokačních organizací a agentur, konkrétně ve spolupráci s Centrem na podporu integrace 
cizinců v Ostravě a agenturou Foreigners.cz.  

DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY POSILUJÍCÍ INTERNACIONALIZACI, VČETNĚ ZAPO-
JENÍ DO MEZINÁRODNÍCH KONSORCIÍ A PROJEKTŮ

V roce 2019 proběhlo první zasedání nově zřízené Mezinárodní rady, poradního sboru rektora, který přispívá 
k promítání aktuálních mezinárodních trendů do řízení OU a k posílení internacionalizace všech činností OU.
OU se v roce 2019 zapojila do monitoringu internacionalizace MICHE (Monitoring of Internationalization of 
Czech Higher Education), v rámci kterého proběhlo detailní zhodnocení stavu internacionalizace odbornou 
komisí zahraničních expertů.

OU se aktivně připojuje k iniciativě Evropské univerzity a v roce 2019 zahájila přípravy projektového záměru 
konsorcia evropských universit NEOLAIA.

Dále v  roce 2019 OU zahájila řešení tříletého projektu mezinárodní kreditové mobility pokrývajícího 191 
mobilit do Kanady, Vietnamu, Ruska, Běloruska, Kazachstánu a na Ukrajinu.

Ke sdílení zkušeností v oblasti internacionalizace využívala OU členství v mezinárodních sítích univerzit 
S-group a The Baltic University Programme.

VÝVOJ POČTU VYSLANÝCH A PŘIJATÝCH STUDENTŮ 
V RÁMCI PROGRAMU 2015 - 2019

2015 2016 2017 2018 2019
0

50

100

150

200

250

300

350

321

249 254
235 240 235 256

287
232

302

Vyslaní studenti



4342

08

VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ, 
UMĚLECKÁ A DALŠÍ TVŮRČÍ 
ČINNOST
PODPORA TVŮRČÍ ČINNOSTI A JEJÍHO PROPOJENÍ SE VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTÍ

Hlavním mechanismem propojování tvůrčí a vzdělávací činnosti je pravidelná každoroční aktualizace vyučo-
vaných kurzů o nejnovější poznatky tvůrčí činnosti. V roce 2019 dále pokračovala realizace pravidelných 
školení studentů a akademických a vědeckých pracovníků v metodice vědy, prezentace vědeckých výsledků 
a práce s vědeckými informacemi.

Dalším standardním mechanismem je využívání studentské grantové soutěže, kde jsou navíc od roku 2017 
podporovány mezifakultní interdisciplinární vědecké projekty.

ZAPOJENÍ STUDENTŮ BAKALÁŘSKÝCH A MAGISTERSKÝCH, RESP. NAVAZUJÍ-
CÍCH MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ DO TVŮRČÍ ČINNOSTI

Studenti realizují aktivity v oblasti tvůrčí činnosti zejména formou studentské grantové soutěže, programu 
Erasmus+ (stáže ve výzkumných institucích) a aktivit v mobilitním programu VIA (interní grantový systém 
podporující mezinárodní mobility studentů).  V roce 2018 již naplno běžela elektronizace systému studentské 
grantové soutěže umožňující efektivnější podávání a kontrolu projektů, včetně kontroly výstupů tvůrčí činnos-
ti. Pro studenty i zaměstnance jsou k dispozici kromě nabídky seminářů s předními vědeckými pracovníky 
z ČR i ze zahraničí a předmětů zabývajících se vědeckou metodologií také školení k podávání projektů, 
strategie a stylu psaní vědeckých prací a práce s vědeckými databázemi. 

ÚČELOVÉ FINANČNÍ PROSTŘEDKY NA VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE

Podrobné informace o finančních prostředcích na výzkum, vývoj a inovace jsou uvedeny ve Zprávě o hos-
podaření OU za rok 2019.

PODPORA STUDENTŮ DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ A PRACOVNÍKŮ 
NA TZV. POST-DOKTORANDSKÝCH POZICÍCH

V roce 2019 se konal již druhý ročník celouniverzitního Welcome day pro studenty všech prvních ročníků 
všech doktorských studijních programů na univerzitě, jehož součástí bylo nejen seznámení se s prostředím 
univerzity, ale také přednášky na téma etiky vědecké práce, hodnocení výsledků tvůrčí činnosti a pokročilé-
ho využívání elektronických informačních zdrojů. Tento Welcome day bude do budoucna rozvinut do podoby 
tzv. doktorské školy, tj. systému kurzů povinných pro všechny studenty doktorského studia na Ostravské 
univerzitě. 

V roce 2019 dále pokračovala podpora postdoktorandů z prostředků institucionálního rozvojového plánu 
OU. Podporovány jsou excelentní vědecké týmy, které zapojí postdoktorandy a postdoktorandi přicházející 
na OU z jiných institucí (zejména zahraničních institucí). Celková výše podpory projektů byla v roce 2019 
opět 13,3 mil. Kč. 

PODÍL APLIKAČNÍ SFÉRY NA TVORBĚ A PŘENOSU INOVACÍ  
A JEJICH KOMERCIALIZACI

Již 2017 začala OU realizovat projekt OP VVV na vytvoření Centra pro transfer poznatků a technologií na 
OU. Toto Centrum v  roce 2019 pokračovalo v proškolování zaměstnanců v právu duševního vlastnictví 
a  možnostech transferu poznatků tvůrčí činnosti a  jejich komercionalizace (Aplikovaný výzkum krok za 
krokem). Na fakultách byla udržována v předchozím roce vytvořená síť fakultních koordinátorů pro transfer, 
kteří slouží jako mezičlánek mezi univerzitním Centrem transferu a jednotlivými zaměstnanci na fakultách.
Také v roce 2019 pokračovala OU v podpoře spolupráce s aplikační sférou formou tzv. Firemních voucherů, 
které poskytují akademickým a vědeckým pracovníkům prostředky na spolupráci s firmami nad konkrétními 
výzkumnými tématy. Do plánu realizace Strategického záměru univerzity na rok 2019 zahrnula Ostravská 
univerzita finanční prostředky na tzv. Proof of Concept – ověření, zda je určitý výsledek tvůrčí činnosti 
aplikovatelný do praxe. Ostravská univerzita aktivně spolupracuje z hlediska koncepce přenosu inovací do 
praxe s Moravskoslezským inovačním centrem, jehož je akcionářem.



4544

Mezi další aktivity podpory spolupráce s aplikační sférou patří:

■	 Řešené projekty TA ČR.
■	 Aktivní spolupráce se společnostmi CGI, Tieto, Fishnet, s.r.o. (informační a komunikační technolo  
 gie) a IHAS, s.r.o. (výzkum v oblasti zpracování biomasy). 
■	 Prezentace v rámci konference Invest More pořádané MSK pro partnery z aplikační sféry.

PODPORA HORIZONTÁLNÍ (TJ. MEZISEKTOROVÉ) MOBILITY STUDENTŮ A AKA-
DEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ A JEJICH VZDĚLÁVÁNÍ SMĚŘUJÍCÍ K ROZVOJI KOM-
PETENCÍ PRO INOVAČNÍ PODNIKÁNÍ

V rámci projektu OP VVV na vybudování zázemí pro transfer poznatků a technologií, pokračovalo vysílání 
tzv. fakultních koordinátorů pro transfer na stáže na domácí i zahraniční instituce, které mají velké zkuše-
nosti s transferem poznatků do praxe také formou podnikatelských aktivit.

Fakulta sociálních studií uskutečnila počátkem roku 2019 pilotní ročník „Roma Business Camp. Jednalo 
se o kombinaci workshopů a přednášek zaměřených na rozšíření znalostí a dovedností v oblasti podnikání 
s cílem podpořit rozvoj podnikání u romské menšiny a obyvatel sociálně vyloučených lokalit.

Dále Ostravská univerzita uspořádala sérii přednášek s názvem „PODNIKNI TO“, kde se studenti na příkla-
dech učili, jak přetvořit svůj nápad v reálný podnikatelský záměr. Filozofická fakulta na to navázala realizací 
kurzu v anglickém jazyce s názvem „Start-up and Philosophy“ pod vedením italského lektora Fabia Papy.



4746

09

ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY  
A HODNOCENÍ  
REALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI A SKUTEČNOSTI TÝKAJÍCÍ SE ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY 
A HODNOCENÍ REALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ

Nejvýznamnější událostí z hlediska zajišťování a hodnocení kvality byl pro Ostravskou univerzitu zisk oce-
nění Evropské komise HR Award. Ostravská univerzita se na získání tohoto ocenění připravovala celý rok 
2018 a v první polovině roku 2019 jej získala jako druhá univerzita v Česku. V následujících dvou letech ji 
čeká implementace tzv. akčního plánu zaměřeného na rozvoj lidských zdrojů, po kterém bude následovat 
opětovné zhodnocení celé instituce a schopnosti se v dané oblasti rozvíjet.

Dále Ostravská univerzita podstoupila externí hodnocení internacionalizace svých činností v rámci projektu 
Domu zahraničních služeb při MŠMT MICHE. Monitoringu se každoročně účastní několik českých vysokých 
škol, které jsou podrobeny detailnímu zhodnocení stavu internacionalizace odbornou komisí zahraničních 
expertů na internacionalizaci. Monitoring probíhal během celého roku 2019 a skládal se z několika částí, 
jako např. vyplnění obsáhlého sebe-evaluačního dotazníku, návštěvy zahraničních expertů na Ostravské 
univerzitě a zpracování závěrečné zprávy. Na základě finální zprávy vypracuje Ostravská univerzita v roce 
2020 tzv. akční plán, jehož plnění bude dále kontrolováno a hodnoceno experty. 

V roce 2019 dále pokračovaly práce na změně způsobu hodnocení kvality výuky. Příslušná pracovní sku-
pina připravila novou anketu na hodnocení kvality výuky ze strany studentů a  proběhlo pilotní ověření 
nastaveného hodnocení.

35



4948

10

NÁRODNÍ  
A MEZINÁRODNÍ  
EXCELENCE VYSOKÉ ŠKOLY

ČLENSTVÍ OU V MEZINÁRODNÍCH ASOCIACÍCH, ORGANIZACÍCH A SDRUŽENÍCH

European Association School of Social Work
European Center for Community Education
Florence Network (European Co-operation in Nursing and Midwifery in Higher Education)
Publishers International Linking Association, Inc. (PILA)

ČLENSTVÍ OU V PROFESNÍCH ASOCIACÍCH, ORGANIZACÍCH A SDRUŽENÍCH

Asociace pracovníků univerzitní administrativy
Asociace vzdělavatelů v sociální práci ČR
Asociace univerzit třetího věku
MEFANET
Česká geografická společnost
Jednota českých matematiků a fyziků

(Uvedeno pouze institucionální členství OU a jejích součástí.)

NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ OCENĚNÍ VYSOKÉ ŠKOLY

V roce 2019 se OU opět účastnila hodnocení v rámci žebříčku Times Higher Education, kde se umístila na 
1021. místě a z českých veřejných vysokých škol byla na sedmém místě.

V květnu roku 2019 získala Ostravská univerzita ocenění HR Award za práci s lidskými zdroji.

MEZINÁRODNÍ HODNOCENÍ VYSOKÉ ŠKOLY NEBO JEJÍ SOUČÁSTI, VČETNĚ 
ZAHRANIČNÍCH AKREDITACÍ

Ostravská univerzita podstoupila v roce 2019 externí hodnocení internacionalizace svých činností v rám-
ci projektu Domu zahraničních služeb při MŠMT MICHE. Hodnocení probíhalo během celého roku 2019 
a skládalo se z několika částí, jako např. vyplnění obsáhlého sebe-evaluačního dotazníku, návštěvy zahra-
ničních expertů na Ostravské univerzitě a zpracování závěrečné zprávy. Na základě finální zprávy vypracuje 
Ostravská univerzita v roce 2020 tzv. akční plán, jehož plnění bude dále kontrolováno a hodnoceno experty. 



5150

11

TŘETÍ ROLE VYSOKÉ ŠKOLY
PŮSOBENÍ V OBLASTI PŘENOSU POZNATKŮ DO PRAXE

V roce 2019 třetím rokem pokračovala činnost nově zřízeného Centra transferu poznatků do praxe. Dále 
v roce 2019 OU pokračovala v dlouhodobé spolupráci s Moravskoslezským inovačním centrem a Světem 
techniky Dolní oblasti Vítkovice. 

PŮSOBENÍ V REGIONU A SPOLUPRÁCE S REGIONÁLNÍMI SAMOSPRÁVAMI

Spolupráce s  regionálními samosprávami a  Ostravskou univerzitou je na mimořádně vysoké úrovni. 
Členové vedení Ostravské univerzity se pravidelně zúčastňují strategických porad s oběma samosprávami 
k rozvojovým aktivitám v rámci regionu.

Ukázkou výborné spolupráce s regionálními samosprávami je spolupráce na výstavbě dvou nových budov 
Ostravské univerzity v centru Ostravy. V roce 2018 OU získala významné finanční prostředky na výstavbu 
těchto budov v  rámci strategie obnovy strukturálně postižených regionů RESTART. Do obou projektů – 
výstavba Zázemí pro sport, zdraví a  technologie a  výstavba Klastru umění a  designu – je významným 
způsobem zapojeno Statutární město Ostrava i Moravskoslezský kraj. Statutární město Ostrava se dokonce 
rozhodlo pod jednou z připravovaných budov zafinancovat stavbu podzemních garáží. Oba projekty jsou 
zahrnuty ve Strategickém plánu města Ostravy pro období 2017 – 2023. V roce 2019 byl vybrán zhotovitel 
obou budov a s výstavbou se započne na začátku roku 2020.

Dále se Ostravská univerzita významně zapojila například do následujících regionálních aktivit:
■	 Paralympijské školní dny – vzdělávací akce doprovázející Mistrovství světa v parahokeji v Ostravě.
■	 Přírodovědecká fakulta se zapojila do urbanistického řešení náměstí Ed. Beneše v Ostravě.
■	 Fakulta umění uspořádala Festival klavírní instruktivní literatury Gradus ad Parnassum, pro který   
  se jí podařilo zároveň získat akreditaci MŠMT.



5352

■	 Ve spolupráci Fakulty umění s  Národním divadlem Moravskoslezským byl vytvořen společný  
  unikátní projekt Čtyřnotová opera, který propojoval studenty s dlouholetými členy Národního divadla.
■ Pedagogická fakulta uspořádala konferenci Učitel-Výuka-Inovace pro učitele základních  
  a středních škol, kde je prostřednictvím série workshopů seznámila s novými trendy ve využití   
  moderních technologií v oblasti vzdělávání.
■ Filozofická fakulta tradičně pořádá tzv. Sociologické dny v rámci Humanitního týdne.
■ Ostravská univerzita se významným způsobem zapojila do oslav 30 let od Sametové revoluce a při 

této příležitosti odhalila pamětní desku na jedné ze svých budov. Autor pamětní desky (absolvent 
Fakulty umění) byl vybrán v architektonické soutěži.

■ Přírodovědecká fakulta uspořádala konferenci „Inovativní přístupy v rozvoji měst, obcí a regionů“, 
kterou významným způsobem podpořil Moravskoslezský kraj.

NADREGIONÁLNÍ PŮSOBENÍ A VÝZNAM

OU se pravidelně podílí na řešení projektů s mezinárodní účastí. V roce 2019 se zapojila do následujících 
mezinárodních grantových schémat: 

■	 Nadace Silva Rerum Polonarum 
■	 7. Rámcový program EU (MARIE CURIE)
■	 HORIZONT 2020
■	 Danube Region strategy – START
■	 EU - Creative Europe 
■	 VISEGRAD FUND - Standard Grants

Další příklady nadregionálního působení Ostravské univerzity v roce 2019:
■ Ostravská univerzita se stala celorepublikovým koordinátorem Noci vědců.
■ Ostravská univerzita uspořádala výstavu ostravské umělecké scény s názvem ART-BRUT-ALL   
  prestižním Centru současného umění DOX.
■ Ve spolupráci s Českým centrem v Berlíně uspořádala Ostravská univerzita výstavu Black Milk,  
  na které představili svá díla zástupci současné ostravské výtvarné scény.
■ Výzkumníci z  Fakulty sociálních studií připravili unikátní webové stránky pro blízké pacientů 

s mrtvicí.
■ Výzkumníci za Pedagogické fakulty zahájili unikátní výzkum dopadu sportovních aktivit vykonáva-

ných ve znečištěném ovzduší na lidské zdraví.
■ Ústav pro výzkum a aplikace fuzzy modelování spoluorganizoval ve spolupráci s ČVUT významnou 

mezinárodní konferenci EUSFLAT 2019.
■ Ostravská univerzita u  příležitosti oslav 30 let od Sametové revoluce udělila ocenění Adamu 

Michnikovi a Petru Pithartovi za zásluhy o svobodu a demokracii.



5554

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
TABULKOVÁ PŘÍLOHA



Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 

studium

Doktorské 
studium

CELKEM
Lékařská fakulta

P K/D P K/D P K/D P K/D
Široce vymezené obory ISCED-F kód

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Umění a humanitní vědy 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obchod, administrativa a právo 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Informační a komunikační technologie 06 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 09 5 2 0 0 6 3 1 1 18

Služby 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lékařská fakulta celkem X 5 2 0 0 6 3 1 1 18

Fakulta sociálních studií
P K/D P K/D P K/D P K/D CELKEM

Široce vymezené obory ISCED-F kód

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Umění a humanitní vědy 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Obchod, administrativa a právo 04 0 0 0 0 0 0 0 0 8

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Informační a komunikační technologie 06 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 09 1 0 0 0 0 0 1 1 5

Služby 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fakulta sociálních studií celkem X 1 0 0 0 0 0 1 1 5

Akreditované studijní programy (počty)

►►►

2.1

Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 

studium

Doktorské 
studium

CELKEM
Filozofická fakulta

P K/D P K/D P K/D P K/D
Široce vymezené obory ISCED-F kód

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 0 0 0 0 1 0 1 1 3

Umění a humanitní vědy 02 13 7 14 2 10 10 56

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 2 0 0 0 0 0 0 0 2

Obchod, administrativa a právo 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Informační a komunikační technologie 06 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 09 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Služby 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Filozofická fakulta celkem X 15 7 0 14 3 0 11 11 61

Přírodovědecká fakulta
P K/D P K/D P K/D P K/D CELKEM

Široce vymezené obory ISCED-F kód

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 0 0 0 0 1 0 0 0 1

Umění a humanitní vědy 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obchod, administrativa a právo 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 7 1 0 0 5 0 2 0 15

Informační a komunikační technologie 06 2 0 0 0 0 0 2 0 4

Technika, výroba a stavebnictví 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 09 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Služby 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přírodovědecká fakulta celkem X 9 1 0 0 6 0 4 0 20

►►►

►►►



Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 

studium

Doktorské 
studium

CELKEM
Pedagogická fakulta

P K/D P K/D P K/D P K/D
Široce vymezené obory ISCED-F kód

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 16 6 1 1 3 2 2 1 32

Umění a humanitní vědy 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obchod, administrativa a právo 04 1 0 0 0 0 0 0 0 1

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Informační a komunikační technologie 06 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 09 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Služby 10 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Pedagogická fakulta celkem X 16 6 1 1 3 2 3 1 33

Fakulta umění
P K/D P K/D P K/D P K/D CELKEM

Široce vymezené obory ISCED-F kód

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Umění a humanitní vědy 02 6 0 0 0 6 0 0 0 12

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obchod, administrativa a právo 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Informační a komunikační technologie 06 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 09 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Služby 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fakulta umění celkem X 6 0 0 0 6 0 0 0 12

►►►

Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 

studium

Doktorské 
studium CELKEM

Široce vymezené obory ISCED-F kód P K/D P K/D P K/D P K/D

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 16 6 1 1 5 2 3 2 36

Umění a humanitní vědy 02 19 7 0 14 8 0 10 10 68

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 2 0 0 0 0 0 0 0 2

Obchod, administrativa a právo 04 9 7 0 0 7 3 4 4 34

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 7 1 0 0 5 0 2 0 15

Informační a komunikační technologie 06 2 0 0 0 0 0 2 0 4

Technika, výroba a stavebnictví 07 4 4 1 1 8 5 3 2 28

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 09 6 2 0 0 6 4 2 3 23

Služby 10 0 0 0 0 0 0 1 0 1

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA CELKEM X 52 16 1 15 24 6 20 15 149

P = prezenční  
K/D = kombinované / distanční
Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program

►►►



Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 

studium

Doktorské 
studium

CELKEM
Skupiny akreditovaných studijních 
programů kód P K/D P K/D P K/D P K/D

Lékařská fakulta

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 5 4 2 0 3 2 4 4 24

Fakulta sociálních studií

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 3 2 2 2 2 2 13

Filozofická fakulta

Vzdělávání a výchova 01 2 2

Umění a humanitní vědy 02 5 3 5 1 4 4 22

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 2 2

Přírodovědecká fakulta

Vzdělávání a výchova 01 3 1 1 5

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 1 1 1 1 4

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 7 4 4 5 5 25

Informační a komunikační 
technologie 06 2 1 1 1 2 2 9

Pedagogická fakulta

Vzdělávání a výchova 01 2 3 1 1 5 5 1 1 19

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 1 1

Služby 10 1 1 1 1 4

Fakulta umění 

Umění a humanitní vědy 02 2 2 1 1 6

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA CELKEM X 31 19 3 1 29 12 21 20 136

Akreditované studijní programy (počty) 2.1

P = prezenční  
K/D = kombinované / distanční
Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program

Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 

studium

Doktorské 
studium

CELKEM
Lékařská fakulta

P K/D P K/D P K/D P K/D
Široce vymezené obory ISCED-F kód

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Umění a humanitní vědy 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obchod, administrativa a právo 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Informační a komunikační technologie 06 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Služby 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lékařská fakulta celkem X 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fakulta sociálních studií
Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Umění a humanitní vědy 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obchod, administrativa a právo 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Informační a komunikační technologie 06 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Služby 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fakulta sociálních studií  celkem X 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Studijní programy v cizím jazyce (počty)

►►►

2.2



Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 

studium

Doktorské 
studium

CELKEM
Filozofická fakulta

P K/D P K/D P K/D P K/D
Široce vymezené obory ISCED-F kód

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Umění a humanitní vědy 02 1 0 0 0 1 0 1 1 4

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obchod, administrativa a právo 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Informační a komunikační 
technologie 06 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Služby 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Filozofická fakulta celkem X 1 0 0 0 1 0 1 1 4

Přírodovědecká fakulta 
Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Umění a humanitní vědy 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obchod, administrativa a právo 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 1 1 1 3

Informační a komunikační technologie 06 1 1

Technika, výroba a stavebnictví 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Služby 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přírodovědecká fakulta celkem X 1 0 0 0 1 0 2 0 4

►►►

Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 

studium

Doktorské 
studium

CELKEM
Pedagogická fakulta 

P K/D P K/D P K/D P K/D
Široce vymezené obory ISCED-F kód

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Umění a humanitní vědy 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obchod, administrativa a právo 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Informační a komunikační 
technologie 06 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Služby 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pedagogická fakulta celkem X 0 0 0 0 0 0 0 0 0

►►►

Fakulta umění 
Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Umění a humanitní vědy 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obchod, administrativa a právo 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 1 1 1 3

Informační a komunikační technologie 06 1 1

Technika, výroba a stavebnictví 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Služby 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fakulta umění celkem X 0 0 0 0 0 0 0 0 0

►►►



Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 

studium

Doktorské 
studium

CELKEM

Široce vymezené obory ISCED-F kód P K/D P K/D P K/D P K/D

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Umění a humanitní vědy 02 1 0 0 0 1 0 1 1 4

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obchod, administrativa a právo 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 1 0 0 0 1 0 1 0 3

Informační a komunikační technologie 06 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Technika, výroba a stavebnictví 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Služby 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA CELKEM X 2 0 0 0 2 0 3 2 9

P = prezenční  K/D = kombinované / distanční
Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program

►►►

Ostravská univerzita

Název Management organizací služeb sociální práce

Partnerské organizace Fachhochschule Campus Wien; Trnavská univerzita v Trnave

Přidružené organizace

Druh programu (Joint/Double/Multiple 
Degree) Joint Degree

Typ programu (bakalářský, navazující 
magisterský, magisterský, doktorský) navazující magisterský

Počet aktivních studií k 31. 12. 0

Název Analytická chemie

Partnerské organizace Université de Haute-Alsace - The Mulhouse Materials Science Institute (IS2M)

Přidružené organizace

Druh programu (Joint/Double/Multiple 
Degree) cotutelle

Typ programu (bakalářský, navazující 
magisterský, magisterský, doktorský) doktorský 

Počet aktivních studií k 31. 12. 2

Název Středoevropská historická studia se zaměřením na české, polské a slovenské 
dějiny 

Partnerské organizace Universytet Slaski w Katowicach, Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Přidružené organizace

Druh programu (Joint/Double/Multiple 
Degree) joint programme 

Typ programu (bakalářský, navazující 
magisterský, magisterský, doktorský) navazující magisterský

Počet aktivních studií k 31. 12. 0

 Joint/Double/Multiple Degree studijní programy realizované se zahraniční VŠ2.3

►►►



Souhrnné informace k tab. 2.3

Vysoká škola (název) Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 

studium

Doktorské 
studium Celkem

Počet studijních programů 4 1 5

Počet aktivních studií v těchto programech 0 2 2

Ostravská univerzita

Název Filozofická studia

Partnerské organizace Universytet Slaski w Katowicach, Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Přidružené organizace

Druh programu (Joint/Double/Multiple 
Degree) joint programme 

Typ programu (bakalářský, navazující 
magisterský, magisterský, doktorský) navazující magisterský

Počet aktivních studií k 31. 12. 0

Název Grafika a kresba - Digitální grafika ve virtuálním prostředí

Partnerské organizace Instytut Sztuki Wydzial Artystyczny Universytet Slaski v Katowicach

Přidružené organizace

Druh programu (Joint/Double/Multiple 
Degree) Double Degree

Typ programu (bakalářský, navazující 
magisterský, magisterský, doktorský) Navazující magisterský

Počet aktivních studií k 31. 12.

Ostravská univerzita

Název studijního Teorie a dějiny české literatury

Široce vymezený obor ISCED-F 232

Partnerská vysoká škola/ instituce* Ústav pro českou literaturu Akademie věd ČR, v.v.i. 

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, 
magisterský, doktorský) doktorský 

Počet aktivních studií k 31. 12. 1

Název studijního Specializace v pedagogice

Široce vymezený obor ISCED-F 18

Partnerská vysoká škola/ instituce*
Pedagogická fakulta Západočeské univerzity v Plzni, Pedagogická 
fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, Pedagogická 
fakulta Univerzity Hradec Králové

Počátek realizace programu
Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, 
magisterský, doktorský) doktorský 

Popis organizace studia, včetně příjímání studentů a ukončení

Počet aktivních studií k 31. 12. 13

Akreditované studijní programy uskutečňované společně s jinou vysokou školou  
nebo s veřejnou výzkumnou institucí* se sídlem v ČR2.4

Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 

studium

Doktorské 
studium Celkem

Počet studijních programů 2 2

Počet aktivních studií v těchto programech 14 14

Souhrnné informace k tab. 2.4

Pozn.: * =  Jedná se například o akreditované studijní programy uskutečňované společně s AV ČR či s jinými veřej-
nými výzkumnými institucemi se sídlem v ČR.



Název studijního

Široce vymezený obory ISCED-F

Partnerská vyšší odborná škola

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, 
magisterský, doktorský)

Počet aktivních studií k 31. 12.

Počet aktivních studií k 31. 12.

Název studijního

Široce vymezený obory ISCED-F

Partnerská vyšší odborná škola

Počátek realizace programu
Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, 
magisterský, doktorský)

Popis organizace studia, včetně příjímání studentů a ukončení

Počet aktivních studií k 31. 12.

Akreditované studijní programy uskutečňované společně s vyšší odbornou školou2.5

Souhrnné informace k tab. 2.5

Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 

studium

Doktorské 
studium Celkem

Počet studijních programů 0

Počet aktivních studií v těchto programech 0

Kurzy celoživotního vzdělávání (CŽV) na vysoké škole (počty kurzů)2.6

Ostravská univerzita Kurzy orientované na výkon 
povolání Kurzy zájmové

U3V CELKEM
Široce vymezené obory ISCED-F kód do 15 

hod
od 16 do 
 100 hod

více než  
100 hod

do 15 
hod

od 16 do  
100 hod

více než  
100 hod

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 1 1

Vzdělávání a výchova 01 1 34 10 45

Umění a humanitní vědy 02 1 4 2 9 16
Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 3 1 4 8

Obchod, administrativa a právo 04 1 1

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 1 2 3

Informační a komunikační technologie 06 2 2

Technika, výroba a stavebnictví 07 0
Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 1 24 16 3 44

Služby 10 0

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA CELKEM X 3 29 56 1 1 0 30 120



Kurzy celoživotního vzdělávání (CŽV) na vysoké škole (počty účastníků)2.7

Ostravská univerzita Kurzy orientované na 
výkon povolání Kurzy zájmové

U3V CELKEM*

Z toho počet 
účastníků, jež 

byli přijímaní do 
akreditovaných 

studijních programů 
podle § 60 zákona 
o vysokých školách

Široce vymezené obory ISCED-F kód do 15 
hod

od 16  
do 

100 hod

více 
než  

100 hod

do 15 
hod

od 16 
do  

100 hod

více 
než  

100 hod

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 281 281

Vzdělávání a výchova 01 21 753 273 1047 94

Umění a humanitní vědy 02 40 77 29 746 892

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 19 4 338 361 1

Obchod, administrativa a právo 04 50 50

Přírodní vědy, matematika 
a statistika 05 4 64 68

Informační a komunikační 
technologie 06 36 36

Technika, výroba a stavebnictví 07 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0 96 276 374 746 20

Služby 10 0

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA 
CELKEM*

X 321 194 1127 0 8 0 1831 3481

Pozn.: * =  Jelikož jsou vykazovány fyzické osoby, které se mohou účastnit i více kurzů není údaj celkem součtem 
předcházejících řádků či sloupců, ale odráží stav reálného celkového počtu účastníků kurzů. 

Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské studium Doktorské studium

CELKEMLékařská fakulta

Široce vymezené obory ISCED-F kód P K/D P K/D P K/D P K/D

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0

Vzdělávání a výchova 01 0

Umění a humanitní vědy 02 0
Společenské vědy, žurnalistika  
a informační vědy 03 0

Obchod, administrativa a právo 04 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0

Informační a komunikační technologie 06 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0
Zemědělství, lesnictví, rybářství  
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 747 185 584 0 83 110 7 78 1794

Služby 10 0 17 0 0 0 0 0 0 17

Lékařská fakulta celkem X 747 202 584 0 83 110 7 78 1811

Z toho počet žen na LF X 482 143 421 0 70 101 7 50 1274

Z toho počet cizinců na LF X 257 14 170 0 6 8 0 9 464

Fakulta sociálních studií

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0

Vzdělávání a výchova 01 0

Umění a humanitní vědy 02 0
Společenské vědy, žurnalistika  
a informační vědy 03 0

Obchod, administrativa a právo 04 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0

Informační a komunikační technologie 06 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0
Zemědělství, lesnictví, rybářství  
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 234 147 0 0 66 153 12 4 616

Služby 10 0

Fakulta sociálních studií celkem X 234 147 0 0 66 153 12 4 616

Z toho počet žen na FSS X 214 135 0 0 61 139 10 3 562

Z toho počet cizinců na FSS X 0 0 0 0 0 1 0 3 4

Studenti v akreditovaných studijních programech (počty studií)3.1

►►►



Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské studium Doktorské studium

CELKEMFilozofická fakulta 

Široce vymezené obory ISCED-F kód P K/D P K/D P K/D P K/D

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0

Vzdělávání a výchova 01 0 0 0 0 77 0 0 0 77

Umění a humanitní vědy 02 823 236 0 0 207 17 76 25 1384
Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 284 0 0 0 0 0 0 0 284

Obchod, administrativa a právo 04 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0

Informační a komunikační technologie 06 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0
Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0

Služby 10 0

Filozofická fakulta celkem X 1107 236 0 0 284 17 76 25 1745

Z toho počet žen na FF X 848 162 0 0 211 15 38 11 1285

Z toho počet cizinců na FF X 46 10 0 0 26 1 15 4 102

Přírodovědecká fakulta 

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0

Vzdělávání a výchova 01 0 0 0 0 42 0 0 0 42

Umění a humanitní vědy 02 0
Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 215 41 0 0 48 12 28 13 357

Obchod, administrativa a právo 04 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 517 2 0 0 140 0 67 4 730

Informační a komunikační technologie 06 190 93 0 0 19 12 15 0 329

Technika, výroba a stavebnictví 07 0
Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0

Služby 10 0

Přírodovědecká fakulta celkem X 922 136 0 0 249 24 110 17 1458

Z toho počet žen na PŘF X 469 33 0 0 151 9 48 6 716

Z toho počet cizinců na PŘF X 26 10 0 0 8 0 27 4 75

►►►

►►►

Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské studium Doktorské studium

CELKEMPedagogická fakulta 

Široce vymezené obory ISCED-F kód P K/D P K/D P K/D P K/D

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0

Vzdělávání a výchova 01 696 516 218 96 225 227 13 15 2006

Umění a humanitní vědy 02 0
Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0

Obchod, administrativa a právo 04 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0

Informační a komunikační technologie 06 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0
Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0

Služby 10 167 74 0 0 36 0 18 0 295

Pedagogická fakulta celkem X 863 590 218 96 261 227 31 15 2301

Z toho počet žen na PDF X 599 406 209 91 183 169 17 11 1685

Z toho počet cizinců na PDF X 7 6 0 0 0 0 2 4 19

Fakulta umění

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0

Vzdělávání a výchova 01 0

Umění a humanitní vědy 02 282 0 0 0 114 0 8 0 404
Společenské vědy, žurnalistika  
a informační vědy 03 0

Obchod, administrativa a právo 04 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0

Informační a komunikační technologie 06 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0
Zemědělství, lesnictví, rybářství  
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0

Služby 10 0

Fakulta sociálních studií celkem X 282 0 0 0 114 0 8 0 404

Z toho počet žen na FU X 193 0 0 0 71 0 5 0 269

Z toho počet cizinců na FU X 69 0 0 0 30 0 0 0 99

►►►



►►►

Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské studium Doktorské studium

CELKEM
Široce vymezené obory ISCED-F kód P K/D P K/D P K/D P K/D

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 696 516 218 96 344 227 13 15 2125

Umění a humanitní vědy 02 1105 236 0 0 321 17 84 25 1788
Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 499 41 0 0 48 12 28 13 641

Obchod, administrativa a právo 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 517 2 0 0 140 0 67 4 730

Informační a komunikační technologie 06 190 93 0 0 19 12 15 0 329

Technika, výroba a stavebnictví 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 981 332 584 0 149 263 19 82 2410

Služby 10 167 91 0 0 36 0 18 0 312

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA CELKEM X 4155 1311 802 96 1057 531 244 139 8335

Z toho počet žen celkem X 2805 879 630 91 747 433 125 81 5791

Z toho počet cizinců celkem X 405 40 170 0 70 10 44 24 763

Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské studium Doktorské studium

CELKEMLékařská fakulta

Široce vymezené obory ISCED-F kód P K/D P K/D P K/D P K/D

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0

Vzdělávání a výchova 01 0

Umění a humanitní vědy 02 0

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0

Obchod, administrativa a právo 04 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0

Informační a komunikační technologie 06 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 240 0 11 0 0 0 0 0 251

Služby 10 0

Lékařská fakulta celkem X 240 0 11 0 0 0 0 0 251

Fakulta sociálních studií

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0

Vzdělávání a výchova 01 0

Umění a humanitní vědy 02 0

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0

Obchod, administrativa a právo 04 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0

Informační a komunikační technologie 06 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0 0 0 0 0 0 0 3 3

Služby 10 0

Fakulta sociálních studií celkem X 0 0 0 0 0 0 0 3 3

Studenti - samoplátci** (počty studií)3.2

►►►



Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské studium Doktorské studium

CELKEMFilozofická fakulta 

Široce vymezené obory ISCED-F kód P K/D P K/D P K/D P K/D

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0

Vzdělávání a výchova 01 0

Umění a humanitní vědy 02 0 0 0 0 0 0 0 2 2

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0

Obchod, administrativa a právo 04 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0

Informační a komunikační technologie 06 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0

Služby 10 0

Filozofická fakulta celkem X 0 0 0 0 0 0 0 2 2

►►►

►►► ►►►

Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské studium Doktorské studium

CELKEM
Široce vymezené obory ISCED-F kód P K/D P K/D P K/D P K/D

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Umění a humanitní vědy 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0 0 0 0 0 0 0 2 2

Obchod, administrativa a právo 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Informační a komunikační technologie 06 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 240 0 11 0 0 0 0 3 254

Služby 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA CELKEM X 240 0 11 0 0 0 0 5 256

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program.
Pozn.: ** = Samoplátcem se rozumí osoba (student), která si své studium v cizojazyčném studijním hradí v plné výši sama a vy-
soká škola ji nevykazuje v počtech studentů rozhodných pro určení výše státního příspěvku na vzdělávací činnost.

P = prezenční 

K/D = kombinované / distanční



Pozn.: * = Studijní neúspěšností se rozumí podíl počtu studií započatých v kalendářním roce n  
a součtu neúspěšných studií této kohorty v kalendářních letech n a n+1. Viz Metodika.
Pozn.: ** = Jedná se o všechny studenty, kteří se zapsali ke studiu na dané vysoké škole  
v kalendářním roce n, ať jde o poprvé zapsané na vysokou školu či nikoliv.
Pozn.: *** = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program

P = prezenční 

K/D = kombinované / distanční

Příklad = V roce 2018 (v období od 1.1. do 31.12.) bylo na fakultu zapsáno 500 prezenčních bakalářských studií.  
V témže a následujícím roce jich bylo z této kohorty neúspěšně ukončeno 180.  
Studijní neúspěšnost této kohorty v 1. ročníku je 180/500=0,36, tedy 36 %.

Studijní neúspěšnost* 1. ročníku** studia (v %)3.3

Ostravská univerzita
Bakalářské studium Magisterské studium Navazující 

magisterské studium Doktorské studium CELKEM

P K/D CELKEM P K/D CELKEM P K/D CELKEM P K/D CELKEM

Lékařská fakulta 15,5 15,5 3,6 3,6 0,0 0,0 11,3

Fakulta sociálních studií 35,6 55,7 40,0 18,5 25,0 18,8 11,8 20,0 14,8 35,7

Filozofická fakulta 25,9 20,2 23,4 19,2 17,5 18,6 13,8 9,2 11,6 10,0 12,5 11,1 19,6

Přírodovědecká fakulta 36,8 63,6 41,0 20,9 25,0 21,6 3,6 0,0 2,9 35,6

Pedagogická fakulta 31,8 27,3 29,8 22,0 29,7 27,0 0,0 33,3 12,5 28,1

Fakulta umění 18,7 19,8 18,9 10,4 10,4 14,6 20,7 18,2 7,1 7,1 16,7

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 
CELKEM

30,1 19,0 31,3 13,5 17,5 14,2 16,2 18,6 17,1 6,6 12,2 8,8 26,3

Pozn.: * = Bez ohledu na zdroj prostředků, netýká se pouze prostředků z MŠMT. 
Pozn.: ** =  Podíl celkové sumy vyplacené na daný typ stipendia za rok a celkového počtu fyzických osob,  
kterým bylo dané stipendium za rok alespoň jednou vyplaceno. Pokud bylo stipendium jedné osobě vyplaceno vícekrát,  
je osoba započtena pouze jednou, ale do výpočtu vstoupí součet částek této osobě vyplacených.
Pozn.: *** = Jelikož jsou vykazovány fyzické osoby, které mohou být příjemcem více stipendií počty studentů celkem nejsou  
součtem předcházejících sloupců, ale odráží stav reálného počtu studentů.

Příklad = Vysokou školou bylo za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) vyplaceno studentům za rok celkově  
15 000 Kč. Toto stipendium pobírali celkem 3 studenti, přičemž dva ho získali jedenkrát a třetí student třikrát.  
Průměrná výše tohoto stipendia činila 5 000 Kč (= 15 000/3). 

Stipendia* studentům podle účelu stipendia (počty fyzických osob)3.4

Ostravská univerzita

Účel stipendia Počty 
studentů

Průměrná výše 
stipendia**

za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 570 7 293

za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí výsledky dle § 91 odst. 2 písm. b) 152 3 448

na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního předpisu, § 91 odst.2 písm. c) 323 34 053

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d) 0 0

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3 59 22 757

v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e) 5512 5 258

z toho ubytovací stipendium 3870 4 526

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a) 296 47 772

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b) 31 11 987

studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 245 106 728

jiná stipendia 0 0

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA CELKEM*** 7188 12 057



Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské studium Doktorské studium

CELKEMLékařská fakulta

Široce vymezené obory ISCED-F kód P K/D P K/D P K/D P K/D

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0

Vzdělávání a výchova 01 0

Umění a humanitní vědy 02 0
Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0

Obchod, administrativa a právo 04 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0

Informační a komunikační technologie 06 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0
Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 156 39 69 0 19 29 0 6 318

Služby 10 0 17 0 0 0 0 0 0 17

Lékařská fakulta celkem X 156 56 69 0 19 29 0 6 335

Z toho počet žen na LF X 108 42 45 0 19 27 0 2 243

Z toho počet cizinců na LF X 36 1 25 0 4 0 0 0 66

Fakulta sociálních studií

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0

Vzdělávání a výchova 01 0

Umění a humanitní vědy 02 0
Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0

Obchod, administrativa a právo 04 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0

Informační a komunikační technologie 06 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0
Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 59 13 0 0 27 54 3 0 156

Služby 10 0

Lékařská fakulta celkem X 59 13 0 0 27 54 3 0 156

Z toho počet žen na FSS X 55 11 0 0 26 48 3 0 143

Z toho počet cizinců na FSS X 0 0 0 0 0 1 1 0 2

Absolventi akreditovaných studijních programů (počty absolvovaných studií)4.1

►►►

Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské studium Doktorské studium

CELKEMFilozofická fakulta 

Široce vymezené obory ISCED-F kód P K/D P K/D P K/D P K/D

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0

Vzdělávání a výchova 01 0 0 0 0 31 0 0 0 31

Umění a humanitní vědy 02 188 48 0 0 80 1 10 1 328
Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 57 0 0 0 0 0 0 0 57

Obchod, administrativa a právo 04 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0

Informační a komunikační technologie 06 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0
Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0

Služby 10 0

Lékařská fakulta celkem X 245 48 0 0 111 1 10 1 416

Z toho počet žen na FF X 187 38 0 0 94 0 5 1 325

Z toho počet cizinců na FF X 15 5 0 0 11 0 0 1 32

Přírodovědecká fakulta 

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0

Vzdělávání a výchova 01 0

Umění a humanitní vědy 02 0
Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 47 9 0 0 32 4 4 1 97

Obchod, administrativa a právo 04 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 89 3 0 0 56 0 12 1 161

Informační a komunikační technologie 06 12 5 0 0 6 1 0 0 24

Technika, výroba a stavebnictví 07 0
Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0

Služby 10 0

Lékařská fakulta celkem X 148 17 0 0 94 5 16 2 282

Z toho počet žen na PŘF X 101 4 0 0 62 0 9 1 177

Z toho počet cizinců na PŘF X 1 1 0 0 4 0 2 0 8

►►►

►►►



Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské studium Doktorské studium

CELKEMPedagogická fakulta 

Široce vymezené obory ISCED-F kód P K/D P K/D P K/D P K/D

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0

Vzdělávání a výchova 01 126 132 34 26 72 93 2 3 488

Umění a humanitní vědy 02 0
Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0

Obchod, administrativa a právo 04 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0

Informační a komunikační technologie 06 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0
Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 1 0 0 0 0 0 0 0 1

Služby 10 53 12 0 0 18 0 0 0 83

Pedagogická fakulta celkem X 180 144 34 26 90 93 2 3 572

Z toho počet žen na PDF X 125 101 33 23 65 74 1 1 423
Z toho počet cizinců na PDF X 0 3 0 0 2 2 0 0 7

Fakulta umění 

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0

Vzdělávání a výchova 01 0

Umění a humanitní vědy 02 58 0 0 0 50 0 4 1 113
Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 0

Obchod, administrativa a právo 04 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 0

Informační a komunikační technologie 06 0

Technika, výroba a stavebnictví 07 0
Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 0

Služby 10 0

Fakulta umění celkem X 58 0 0 0 50 0 4 1 113

Z toho počet žen na FU X 40 0 0 0 30 0 1 0 71

Z toho počet cizinců na FU X 12 0 0 0 9 0 1 0 22

►►►

►►►

Ostravská univerzita Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské studium Doktorské studium

CELKEM
Široce vymezené obory ISCED-F kód P K/D P K/D P K/D P K/D

Programy a kvalifikace – všeobecné 
vzdělání 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vzdělávání a výchova 01 126 132 34 26 103 93 2 3 519

Umění a humanitní vědy 02 246 48 0 0 130 1 14 2 441
Společenské vědy, žurnalistika 
a informační vědy 03 104 9 0 0 32 4 4 1 154

Obchod, administrativa a právo 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 89 3 0 0 56 0 12 1 161

Informační a komunikační technologie 06 12 5 0 0 6 1 0 0 24

Technika, výroba a stavebnictví 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zemědělství, lesnictví, rybářství 
a veterinářství 08 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotní a sociální péče, péče 
o příznivé životní podmínky 09 216 52 69 0 46 83 3 6 475

Služby 10 53 29 0 0 18 0 0 0 100
OSTRAVSKÁ UNIVERZITA CELKEM X 846 278 103 26 391 182 35 13 1874
Z toho počet žen celkem X 616 196 78 23 296 149 19 5 1382
Z toho počet cizinců celkem X 64 10 25 0 30 3 4 1 137



Zájem o studium na vysoké škole5.1

►►►

►►►

Ostravská univerzita
Bakalářské studium Magisterské studium Navazující magisterské studium Doktorské studium

Lékařská fakulta

Široce vymezené obory ISCED-F kód

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek Počet přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00

Vzdělávání a výchova 01

Umění a humanitní vědy 02

Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03

Obchod, administrativa a právo 04

Přírodní vědy, matematika a statistika 05

Informační a komunikační technologie 06

Technika, výroba a stavebnictví 07

Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08

Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní 
podmínky 09 1 162 1 392 403 379 1 222 1 224 178 157 212 233 110 106 24 24 20 20

Služby 10

Lékařská fakulta celkem X 1 162 1 392 403 379 1 222 1 224 178 157 212 233 110 106 24 24 20 20

Fakulta sociálních studií 

Široce vymezené obory ISCED-F kód

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek Počet přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00

Vzdělávání a výchova 01

Umění a humanitní vědy 02

Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03

Obchod, administrativa a právo 04

Přírodní vědy, matematika a statistika 05

Informační a komunikační technologie 06

Technika, výroba a stavebnictví 07

Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08

Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní 
podmínky 09 414 426 188 186 200 226 134 132 15 15 7 7

Služby 10

Fakulta sociálních studií celkem X 414 426 188 186 0 0 0 200 226 134 132 15 15 7 7

►►►

►►►

►►►



►►►

►►►

►►►

►►►

►►►

►►►

Ostravská univerzita
Bakalářské studium Magisterské studium Navazující magisterské studium Doktorské studium

Filozofická fakulta 

Široce vymezené obory ISCED-F kód

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek Počet přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00

Vzdělávání a výchova 01 59 60 26 25

Umění a humanitní vědy 02 1 064 1 495 651 495 210 268 121 105 25 25 15 14

Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03 607 622 127 105

Obchod, administrativa a právo 04

Přírodní vědy, matematika a statistika 05

Informační a komunikační technologie 06

Technika, výroba a stavebnictví 07

Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08

Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní 
podmínky 09

Služby 10

Filozofická fakulta celkem X 1 671 2 117 778 600 0 0 0 269 328 147 130 25 25 15 14

Přírodovědecká fakulta

Široce vymezené obory ISCED-F kód

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek Počet přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00

Vzdělávání a výchova 01 80 96 46 46

Umění a humanitní vědy 02

Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03 111 234 115 115 60 61 24 24

Obchod, administrativa a právo 04

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 698 747 262 262 56 90 45 45 30 30 26 24

Informační a komunikační technologie 06 299 313 185 185 24 24 14 14 3 3 2 2

Technika, výroba a stavebnictví 07

Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08

Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní 
podmínky 09

Služby 10

Přírodovědecká fakulta celkem X 1 108 1 294 562 562 0 0 0 220 271 129 129 33 33 28 26



►►►

►►►

►►►

►►►

►►►

►►►

Ostravská univerzita
Bakalářské studium Magisterské studium Navazující magisterské studium Doktorské studium

Pedagogická fakulta  

Široce vymezené obory ISCED-F kód

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek Počet přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00

Vzdělávání a výchova 01 2 211 2 912 640 637 326 335 87 87 666 838 240 240 15 17 10 10

Umění a humanitní vědy 02

Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03

Obchod, administrativa a právo 04

Přírodní vědy, matematika a statistika 05

Informační a komunikační technologie 06

Technika, výroba a stavebnictví 07

Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08

Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní 
podmínky 09

Služby 10 180 186 69 69 5 5 4 4

Pedagogická fakulta celkem X 2 391 3 098 709 706 326 335 87 87 666 838 240 240 20 22 14 14

Fakulta umění   

Široce vymezené obory ISCED-F kód

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek Počet přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00

Vzdělávání a výchova 01

Umění a humanitní vědy 02 344 436 106 102 78 97 48 48 3 3 2 2

Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03

Obchod, administrativa a právo 04

Přírodní vědy, matematika a statistika 05

Informační a komunikační technologie 06

Technika, výroba a stavebnictví 07

Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08

Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní 
podmínky 09

Služby 10

Fakulta umění celkem X 344 436 106 102 0 0 0 78 97 48 48 3 3 2 2



►►►

►►►

Ostravská univerzita Bakalářské studium Magisterské studium Navazující magisterské studium Doktorské studium

Široce vymezené obory ISCED-F kód

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek Počet přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
zápisů ke 
studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 
studiu

Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00

Vzdělávání a výchova 01 2 211 2 912 640 637 326 335 87 87 805 994 312 311 15 17 10 10

Umění a humanitní vědy 02 1 408 1 931 757 597 288 365 169 153 28 28 17 16

Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03 718 856 242 220 60 61 24 24

Obchod, administrativa a právo 04

Přírodní vědy, matematika a statistika 05 698 747 262 262 56 90 45 45 30 30 26 24

Informační a komunikační technologie 06 299 313 185 185 24 24 14 14 3 3 2 2

Technika, výroba a stavebnictví 07

Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08

Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní 
podmínky 09 1 576 1 818 591 565 1 222 1 224 178 157 412 459 244 238 39 39 27 27

Služby 10 180 186 69 69 5 5 4 4

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA CELKEM X 6 132 8 763 2 746 2 535 1 543 1 559 265 244 1 598 1 993 808 785 119 122 86 83

►►►



 Akademičtí a vědečtí pracovníci a ostatní zaměstnanci celkem (průměrné přepočtené počty*)6.1

Pozn.: * = Průměrným přepočteným počtem se rozumí podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované  
období od 1. 1. do 31. 12. všemi pracovníky (ve sledované kategorii; vč. DPČ, mimo DPP) a celkového ročního fondu pracovní 
doby připadajícího na jednoho zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu. 
Pozn.: ** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.
Pozn.: *** = Pracovník/pracovnice dané výzkumné instituce nebo vysoké školy do  pěti let po obhájení akademického titulu Ph.D., 
nebo jeho ekvivalentu. Pracuje jako součást vědeckého týmu dané instituce obvykle pod vedením zkušených vědeckých pracov-
níků na konkrétním úkolu a publikuje své výsledky samostatně i v rámci tvůrčího týmu. Má s výzkumnou institucí uzavřen pracovní 
poměr na dobu určitou (v trvání 1-3 let) na jedno, maximálně tři  období po sobě. Jeho/její mzda podléhá pravidlům mzdového 
systému dané instituce, přičemž vedle toho může získat odměny v rámci výzkumných grantových projektů.

Ostravská  
univerzita

Akademičtí pracovníci Vědečtí a odborní pracovníci**

Ostatní 
zaměstnanci *****

CELKEM 
zaměstnanciCELKEM 

akademičtí 
pracovníci

Profesoři Docenti Odborní 
asistenti Asistenti Lektoři

Vědečtí, výzkumní  
a vývojoví 

pracovníci podílející 
se na pedagog. 

činnosti 

►►► ►►► Mimořádní 
profesoři

Post-doktorandi
(“postdok”)***

Vědečtí pracovníci 
nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí,
výzkumní a vývojoví

pracovníci ****

Lékařská fakulta 103,88 9,75 19,41 66,14 3,31 5,25 0,02 0,70 2,11 16,96 65,31 188,96

Počty žen na fakultě 1 45,43 1,73 4,34 34,52 1,35 3,47 0,01 0,19 1,65 7,51 58,27 113,05

Fakulta sociálních 
studií 23,76 1,48 4,83 14,65 1,00 0,17 1,63 0,17 3,52 9,01 36,46

Počty žen na fakultě 2 17,66 4,83 10,67 0,66 0,17 1,32 0,17 3,48 8,43 29,74

Filozofická fakulta 112,16 10,98 28,58 69,39 1,51 1,69 0,47 0,13 8,67 38,66 160,09

Počty žen na fakultě 1 46,77 4,33 7,17 33,15 0,94 1,19 0,25 4,62 30,84 82,48

Přírodovědecká fakulta 97,02 8,00 25,47 61,27 1,21 1,07 2,44 0,25 36,87 57,93 194,51

Počty žen na fakultě 2 25,37 1,55 4,94 17,67 0,47 0,74 1,50 0,25 11,97 44,25 83,34

Pedagogická fakulta 104,48 5,18 27,01 67,95 4,08 0,25 1,23 2,15 60,50 168,36
Počty žen na fakultě 1 51,18 2,08 13,56 33,44 2,10 0,80 1,32 43,24 96,54
Fakulta umění 55,14 4,20 14,28 32,60 4,06 0,20 20,15 75,49
Počty žen na fakultě 2 16,82 1,00 3,54 10,35 1,93 0,00 15,47 32,29

ÚVAFM 21,43 21,43 0,88 4,95 4,58 31,84

Počty žen na fakultě 2 3,00 3,00 0,50 1,72 3,98 9,20

Ostatní pracoviště 
celkem 1,00 1,00 0,00 190,25 191,25

Počty žen na ostatních 
pracovištích 0,00 0,00 111,99 111,99

CELKEM 518,85 40,59 119,58 312,00 15,17 8,43 23,08 0,00 4,66 3,72 73,32 446,39 1 046,94
Celkem žen 206,22 10,69 38,38 139,80 7,45 5,57 4,33 0,00 2,61 2,70 30,62 316,47 558,62

Pozn.: **** = Kategorie „Ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci“ zahrnuje technické a odborné pracovníky,  
kteří se přímo nepodílejí na výzkumu, ale jsou pro výzkumnou činnost nepostradatelní (např. obsluha research facility). 
Pozn.: ***** = Ostatními zaměstnanci se rozumí všichni další pracovníci, kteří se přímo nepodílejí na vzdělávání a výzkumu. 
Jedná se tedy zejména o administrativní, technické a jiné zaměstnance.
Pozn.: ****** = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program.



Věková struktura akademických, vědeckých a ostatních pracovníků (počty fyzických osob*)6.2

Ostravská  
univerzita

Akademičtí pracovníci Vědečtí a odborní pracovníci**

Ostatní 
zaměstnanci ***** CELKEM CELKEM 

z toho 
ženy

Profesoři Docenti Odborní 
asistenti Asistenti Lektoři

Vědečtí, výzkumní 
a vývojoví 

pracovníci podílející 
se na pedagog. 

činnosti

►►► ►►► Mimořádní 
profesoři

Post-doktorandi
(“postdok”)***

Vědečtí pracovníci 
nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí,
výzkumní 
a vývojoví

pracovníci ****

Lékařská fakulta CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CEL. ženy CEL. ženy CELKEM ženy CEL. ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 29 let 5 3 9 7 9 8 8 5 8 8 39 31

30-39 let 28 6 24 8 33 18 2 1 3 1 3 2 8 3 15 12 116 51

40-49 let 9 2 58 26 22 12 21 11 1 1 8 2 29 28 148 82

50-59 let 4 1 12 4 31 12 16 3 15 9 7 2 15 14 100 45

60-69 let 7 1 14 1 24 8 5 1 7 3 1 1 10 7 68 22

nad 70 let 13 1 4 3 1 3 1 2 0 1 1 27 3

CELKEM 24 3 39 7 144 52 73 27 88 49 2 1 0 0 3 1 13 11 34 13 78 70 498 234

Fakulta sociálních 
studií

do 29 let 2 2 1 4 2

30-39 let 6 3 1 1 1 1 1 0 1 1 10 6

40-49 let 3 3 10 10 1 1 2 2 4 4 20 20

50-59 let 1 1 2 0 0 2 2 5 3

60-69 let 1 1 1 1 0 0 1 1 4 2

nad 70 let 1 1 1 0 0 2 1

CELKEM 2 0 6 6 19 13 1 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5 4 9 8 45 34

Filozofická fakulta

do 29 let 3 2 1 1 1 0 0 2 2 7 5

30-39 let 1 26 5 3 2 1 1 3 2 6 2 1 41 12

40-49 let 3 16 3 22 14 3 1 5 4 2 2 21 17 72 41

50-59 let 2 1 5 2 11 6 1 1 13 10 32 20

60-69 let 3 2 7 1 3 2 1 2 2 16 7

nad 70 let 3 2 1 1 1 2 1 8 3

CELKEM 11 3 31 7 66 30 7 4 7 5 0 0 0 0 4 2 0 0 13 8 37 29 176 88

►►►



►►►

Ostravská  
univerzita

Akademičtí pracovníci Vědečtí a odborní pracovníci**

Ostatní 
zaměstnanci ***** CELKEM CELKEM 

z toho 
ženy

Profesoři Docenti Odborní 
asistenti Asistenti Lektoři

Vědečtí, výzkumní 
a vývojoví 

pracovníci podílející 
se na pedagog. 

činnosti

►►► ►►► Mimořádní 
profesoři

Post-doktorandi
(“postdok”)***

Vědečtí pracovníci 
nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí,
výzkumní 
a vývojoví

pracovníci ****

Přírodovědecká 
fakulta CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CEL. ženy CEL. ženy CELKEM ženy CEL. ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 29 let 3 2 1 16 10 7 5 27 17

30-39 let 5 1 27 2 2 1 1 13 8 1 1 10 3 14 11 73 27

40-49 let 1 9 23 10 2 1 1 1 1 1 4 1 19 14 60 28

50-59 let 10 2 5 2 4 2 8 7 27 13

60-69 let 7 1 7 2 2 1 0 7 5 24 8

nad 70 let 1 3 0 1 1 5 1

CELKEM 8 1 32 5 60 16 5 2 2 1 0 0 0 0 14 9 1 1 38 16 56 43 216 94

Pedagogická 
fakulta

do 29 let 1 1 9 5 7 5 0 0 8 6 25 17

30-39 let 2 18 9 4 2 1 1 0 0 16 8 41 20

40-49 let 11 6 26 12 3 1 1 0 14 9 55 28

50-59 let 7 5 15 9 0 0 12 12 34 26

60-69 let 4 3 12 7 1 0 0 6 3 23 13

nad 70 let 3 1 0 0 4 0

CELKEM 7 3 32 18 60 31 17 8 1 0 0 0 0 0 0 0 8 6 1 0 56 38 182 104

Fakulta umění

do 29 let 3 1 0 0 2 1 5 2

30-39 let 6 2 11 4 0 0 1 1 18 7

40-49 let 6 2 15 3 7 3 0 0 8 6 36 14

50-59 let 2 7 1 2 2 0 0 7 5 20 6

60-69 let 3 1 3 1 1 1 0 0 4 3 11 6

nad 70 let 0 0 0 0

CELKEM 5 1 16 4 23 5 24 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 16 90 35

►►►



►►►

Ostravská  
univerzita

Akademičtí pracovníci Vědečtí a odborní pracovníci**

Ostatní 
zaměstnanci ***** CELKEM CELKEM 

z toho 
ženy

Profesoři Docenti Odborní 
asistenti Asistenti Lektoři

Vědečtí, výzkumní 
a vývojoví 

pracovníci podílející 
se na pedagog. 

činnosti

►►► ►►► Mimořádní 
profesoři

Post-doktorandi
(“postdok”)***

Vědečtí pracovníci 
nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí,
výzkumní 
a vývojoví

pracovníci ****

Celouniverzitní 
pracoviště CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CEL. ženy CEL. ženy CELKEM ženy CEL. ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 29 let 0 0 24 16 24 16

30-39 let 0 0 49 22 49 22

40-49 let 0 0 55 34 55 34

50-59 let 0 0 34 27 34 27

60-69 let 1 0 0 19 11 20 11

nad 70 let 0 0 1 1 0

CELKEM 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 182 110 183 110

ÚVAFM

do 29 let 1 2 0 3 0

30-39 let 8 3 2 3 1 2 1 16 4

40-49 let 11 2 0 0 3 3 14 5

50-59 let 0 0 1 1 1 1

60-69 let 4 1 0 0 4 1

nad 70 let 0 0 0 0

CELKEM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 3 0 0 4 2 0 0 5 1 6 5 38 11

►►►



►►►

Ostravská  
univerzita

Akademičtí pracovníci Vědečtí a odborní pracovníci**

Ostatní 
zaměstnanci ***** CELKEM CELKEM 

z toho 
ženy

Profesoři Docenti Odborní 
asistenti Asistenti Lektoři

Vědečtí, výzkumní 
a vývojoví 

pracovníci podílející 
se na pedagog. 

činnosti

►►► ►►► Mimořádní 
profesoři

Post-doktorandi
(“postdok”)***

Vědečtí pracovníci 
nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí,
výzkumní 
a vývojoví

pracovníci ****

OU celkem CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CEL. ženy CEL. ženy CELKEM ženy CEL. ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 29 let 0 0 0 0 7 5 19 10 9 7 1 0 0 0 2 0 16 13 28 17 52 38 134 90

30-39 let 0 0 8 1 111 27 45 18 36 20 10 1 0 0 22 13 5 4 28 9 99 56 364 149

40-49 let 4 0 54 16 154 75 37 18 28 17 11 2 0 0 1 1 1 1 17 7 153 115 460 252

50-59 let 8 2 42 15 66 29 18 3 15 9 0 0 0 0 0 0 0 0 12 5 92 78 253 141

60-69 let 26 8 44 13 30 10 7 2 8 3 4 1 0 0 0 0 0 0 4 3 47 30 170 70

nad 70 let 20 1 8 2 4 1 1 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 3 2 47 8

CELKEM 58 11 156 47 372 147 127 51 100 57 26 4 0 0 25 14 22 18 96 42 446 319 1428 710

►►►

Pozn.: * = Uvede se celkový počet zaměstnanců/pracovníků bez ohledu na výši úvazku, ale pouze v pracovním poměru, bez 
zahrnutí osob pracujících na DPP a DPČ. Nezahrnuje jiné typy smluvních vztahů dle občanského zákoníku, které mají charakter 
nákupu služeb. 
Pozn.: ** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí vědecký pracovník, který není akademickým pracovníkem dle § 70 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.
Pozn.: *** = Pracovník/pracovnice dané výzkumné instituce nebo vysoké školy do  pěti let po obhájení akademického titulu Ph.D., 
nebo jeho ekvivalentu. Pracuje jako součást vědeckého týmu dané instituce obvykle pod vedením zkušených vědeckých pracov-
níků na konkrétním úkolu a publikuje své výsledky samostatně i v rámci tvůrčího týmu. Má s výzkumnou institucí uzavřen pracovní 
poměr na dobu určitou (v trvání 1-3 let) na jedno, maximálně tři  období po sobě. Jeho/její mzda podléhá pravidlům mzdového 
systému dané instituce, přičemž vedle toho může získat odměny v rámci výzkumných grantových projektů.
Pozn.: **** = Kategorie „Ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci“ zahrnuje technické a odborné pracovníky, kteří se přímo 
nepodílejí na výzkumu, ale jsou pro výzkumnou činnost nepostradatelní (např. obsluha research facility).
Pozn.: ***** = Ostatními zaměstnanci se rozumí všichni další pracovníci, kteří se přímo nepodílejí na vzdělávání a výzkumu. Jedná 
se tedy zejména o administrativní, technické a jiné zaměstnance.

Kontrola s údaji z tab. 6.3



Ostravská univerzita Akademičtí pracovníci Vědečtí 
pracovníci*

CELKEM z toho 
ženyLékařská fakulta prof. doc. DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 13 1 12 3 101 29 141 61 23 10 290 104
0,31–0,5 6 1 16 24 11 10 6 12 7 68 25
0,51–0,7 2 6 1 3 1 4 3 7 6 22 11
0,71–1 3 1 5 3 16 11 8 7 8 2 40 24
více než 1 0 0

CELKEM 24 3 39 7 144 52 163 77 50 25 420 164

Ostravská univerzita Akademičtí pracovníci Vědečtí 
pracovníci*

CELKEM z toho 
ženy

Fakulta sociálních 
studií prof. doc. DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 1 1 3 1 1 1 3 2 8 5
0,31–0,5 1 1 3 2 1 1 5 4
0,51–0,7 1 1 1 1 2 2
0,71–1 2 5 5 14 10 21 15
více než 1 0 0

CELKEM 2 0 6 6 19 13 4 3 5 4 36 26

Ostravská univerzita Akademičtí pracovníci Vědečtí 
pracovníci*

CELKEM z toho 
ženyFilozofická fakulta prof. doc. DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 1 1 5 2 7 2
0,31–0,5 1 1 6 2 8 6 16 8
0,51–0,7 1 1 1 1 2 2
0,71–1 9 3 29 6 55 25 17 11 4 2 114 47
více než 1 0 0

CELKEM 11 3 31 7 62 28 18 11 17 10 139 59

Počty akademických a vědeckých pracovníků podle rozsahu pracovních  
úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace (počty fyzických osob dle rozsahu úvazků)6.3

►►►

Ostravská univerzita Akademičtí pracovníci Vědečtí 
pracovníci*

CELKEM z toho 
ženy

Přírodovědecká 
fakulta prof. doc. DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 2 19 11 21 11
0,31–0,5 1 7 6 2 1 15 9 30 11
0,51–0,7 3 8 2 5 2 16 4
0,71–1 7 1 22 5 45 12 5 3 14 4 93 25
více než 1 0 0

CELKEM 8 1 32 5 61 16 6 3 53 26 160 51

Ostravská univerzita Akademičtí pracovníci Vědečtí 
pracovníci*

CELKEM z toho 
ženyPedagogická fakulta prof. doc. DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 1 3 3 4 3
0,31–0,5 2 1 4 3 3 3 1 1 5 5 15 13
0,51–0,7 2 2 5 2 2 1 9 5
0,71–1 4 2 25 12 54 26 13 5 2 98 45
více než 1 0 0

CELKEM 7 3 32 18 59 31 19 8 9 6 126 66

Ostravská univerzita Akademičtí pracovníci Vědečtí 
pracovníci*

CELKEM z toho 
ženyFakulta umění prof. doc. DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 1 1 5 7 0
0,31–0,5 1 2 4 2 7 2
0,51–0,7 1 3 1 4 1
0,71–1 4 1 14 4 16 3 16 8 50 16
více než 1 0 0

CELKEM 5 1 16 4 19 3 28 11 0 0 68 19

►►►

►►►



Ostravská univerzita Akademičtí pracovníci Vědečtí 
pracovníci*

CELKEM z toho 
ženy

Celouniverzitní 
pracoviště prof. doc. DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 0 0
0,31–0,5 0 0
0,51–0,7 0 0
0,71–1 1 1 0
více než 1 0 0

CELKEM 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Ostravská univerzita Akademičtí pracovníci Vědečtí 
pracovníci*

CELKEM z toho 
ženyÚVAFM prof. doc. DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 3 3 0
0,31–0,5 3 3 0
0,51–0,7 1 1 0
0,71–1 18 3 1 6 3 25 6
více než 1 0 0

CELKEM 0 0 0 0 22 3 1 0 9 3 32 6

Ostravská univerzita
Akademičtí pracovníci Vědečtí 

pracovníci*

CELKEM z toho 
ženyprof. doc. DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 16 1 16 7 110 30 148 62 50 25 340 125
0,31–0,5 10 2 29 3 42 19 19 11 44 28 144 63
0,51–0,7 2 0 11 2 16 7 12 6 15 10 56 25
0,71–1 30 8 100 35 218 90 60 34 34 11 442 178
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OU CELKEM 58 11 156 47 386 146 239 113 143 74 982 391

Pozn.: uvádí se pouze nejvyšší dosažený akademický titul
Pozn.: * = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách. 
Pozn.: ** = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program.

►►►

Kontrola s údaji z tab. 6.2
Pozn.: * = pouze fakulty a součásti pod ně spadající (dle výše uvedené charakteristiky) 
Pozn.: ** = podle zákona o vysokých školách, § 25. čl. 2.
Pozn.: *** = pracoviště pro vzdělávací a výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost nebo pro posky-
tování informačních služeb nebo převod technologií dle § 22 odst. c) zákona č. 111/1998 Sb.
Pozn.: ***** = údaj celkem nemusí odrážet reálný stav fyzických osob ( jedna osoba může v rámci VŠ či fakulty zastávat více 
pozic), jedná se o prostý součet buňek.

Ostravská univerzita Rektor/
Děkan

Prorektor/
Proděkan

Akademický 
senát

Vědecká/
umělecká/
akademická 

rada

Kvestor/ 
Tajemník*

Správní 
rada

Ředitel ústavu, 
vysokoškolského 
zemědělského 
nebo lesního 

statku

Vedoucí 
katedry/
institutu/

výzkumného 
pracoviště

Vedoucí 
pracovníci 
CELKEM*

Ostravská univerzita 1 4 38 45 1 12 101

     z toho ženy 0 1 17 9 0 1 28

Lékařská fakulta 1 4 18 26 1 19 69

     z toho ženy 0 2 8 5 1 1 17

Fakulta filozofická 1 4 15 30 1 16 67

     z toho ženy 0 2 9 9 1 4 25

Fakulta sociálních 
studií 1 3 9 21 1 2 37

     z toho ženy 1 3 8 12 1 2 27

Přírodovědecká 
fakulta 1 3 21 24 1 9 59

     z toho ženy 0 1 5 2 0 1 9

Pedagogická fakulta 1 4 18 31 1 14 69

     z toho ženy 0 2 4 15 1 5 27

Fakulta umění 1 3 12 20 1 9 46

     z toho ženy 0 0 4 2 0 2 8

ÚVAFM 1 1 1 3 6

     z toho ženy 1 1 0 1 3

Ostatní pracoviště 
celkem*** 1 4 5

     z toho ženy 1 1 2

Fakulty*, 
vysokoškoslské 
ústavy a ostatní 
pracoviště celkem

6 21 93 152 6 2 76 358

     z toho ženy 1 10 38 45 4 1 17 118

OU CELKEM***** 7 25 131 197 7 12 2 76 459

     z toho ženy 1 11 55 54 4 1 1 17 146

 Vedoucí pracovníci (fyzické osoby)6.4



Akademičtí a vědečtí pracovníci s cizím státním občanstvím (průměrné přepočtené počty******)6.5

Ostravská univerzita

Akademičtí pracovníci Akademičtí pracovníci Vědečtí a odborní pracovníci**

Ostatní
zaměstnanci *****

Profesoři Docenti Odborní 
asistenti Asistenti ►►► ►►► Lektoři

Vědečtí, výzkumní  
a vývojoví pracovníci 

podílející se na 
pedagog. činnosti

Post-doktorandi
(“postdok”)***

Vědečtí pracovníci 
nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí,
výzkumní a vývojoví

pracovníci ****

Lékařská fakulta 0,7 2,05 6,69 0,17 0,25 0 0 0,66 4,72 0,77

       v tom: Německo 0

               Polsko 0,05 0 0,03

               Rakousko 0

               Slovensko 0,7 2 6,69 0,17 0,25 0,13 1,17 0,58

               ostatní státy EU 1,62 0,16

               ostatní státy mimo EU 0,53 1,93

 ženy z celkového počtu (bez ohledu na státní občanství) 0,05 1,83 0,05 0,17 0,4 1,38 0,48
Fakulta sociálních studií 0,02 0 0,89 0 0 0,22 0 0 0,67 0,46

       v tom: Německo 0,02

►►► ►►►
0

               Polsko 0,67

               Rakousko 0

               Slovensko 0,89 0,22 0 0,46

               ostatní státy EU 0

               ostatní státy mimo EU 0

 ženy z celkového počtu (bez ohledu na státní občanství) 0,22 0,67 0,46

Filozofická fakulta 2,64 3,16 5,66 0,25 1 0 0 0 2,22 0,3

       v tom: Německo 0,67 0,75

►►► ►►►
0,25 0,43

               Polsko 1,3 0,83 0,32

               Rakousko 0,75 0,25 0 0,28

               Slovensko 0,67 2 2 0,25 0

               ostatní státy EU 1,83 0,5 0,32 0,02

               ostatní státy mimo EU 0,33 0,33 1,15

 ženy z celkového počtu (bez ohledu na státní občanství) 1,33 3,58 0,25 0,75 2,05 0,28

►►►



►►►

Ostravská univerzita

Akademičtí pracovníci Akademičtí pracovníci Vědečtí a odborní pracovníci**

Ostatní
zaměstnanci *****

Profesoři Docenti Odborní 
asistenti Asistenti ►►► ►►► Lektoři

Vědečtí, výzkumní  
a vývojoví pracovníci 

podílející se na 
pedagog. činnosti

Post-doktorandi
(“postdok”)***

Vědečtí pracovníci 
nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí,
výzkumní a vývojoví

pracovníci ****

Přírodovědecká fakulta 0,5 2,8 3,35 0,25 0 0 1,81 0 16,34 1,49

       v tom: Německo 0

               Polsko 0,05 0,16

               Rakousko 0

               Slovensko 0,5 0,4 2,18 0,25 0,25 3,4 1,02

               ostatní státy EU 0,17 0,92 3,58 0,29

               ostatní státy mimo EU 2,4 1 0,64 9,31 0,02

 ženy z celkového počtu (bez ohledu na státní občanství) 1 1 1,07 4,95
Pedagogická fakulta 1,08 0,5 3,55 0,48 0 0 0 0,13 0,88 1,01

       v tom: Německo

►►► ►►►
0

               Polsko 0,48 0 0,23

               Rakousko 0

               Slovensko 1,08 0,5 3,5 0,13 0,07 0,47

               ostatní státy EU 0,05 0 0,1

               ostatní státy mimo EU 0,81 0,21

 ženy z celkového počtu (bez ohledu na státní občanství) 0,58 0,5 3,05 0,48 0,13 0,81 0,73
Fakulta umění 1 1,54 1,75 0,37 0 0 0 0 0 0,5

       v tom: Německo

►►► ►►►
0

               Polsko 1 0,54 0

               Rakousko 0

               Slovensko 1 1 0,12 0 0,5

               ostatní státy EU 0

               ostatní státy mimo EU 0,75 0,25 0

 ženy z celkového počtu (bez ohledu na státní občanství) 1 0,54 0,75 0,25 0 0,5

►►►



►►►

ÚVAFM 0 0 0 0 0 3,2 0,88 0 3,88 0
       v tom: Německo

►►► ►►►
0

               Polsko 2 0,25 0,75

               Rakousko 0

               Slovensko 0,2 0

               ostatní státy EU 0,38 0,58

               ostatní státy mimo EU 1 0,25 2,55

 ženy z celkového počtu (bez ohledu na státní občanství) 0,5 1,72

Ostravská univerzita

Akademičtí pracovníci Akademičtí pracovníci Vědečtí a odborní pracovníci**

Ostatní
zaměstnanci *****

Profesoři Docenti Odborní 
asistenti Asistenti ►►► ►►► Lektoři

Vědečtí, výzkumní  
a vývojoví pracovníci 

podílející se na 
pedagog. činnosti

Post-doktorandi
(“postdok”)***

Vědečtí pracovníci 
nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí,
výzkumní a vývojoví

pracovníci ****

Celouniverzitní pracoviště 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,28

       v tom: Německo 0

               Polsko 0 0,13

               Rakousko 0

               Slovensko 0 3,4

               ostatní státy EU 0

               ostatní státy mimo EU 0 0,75

 ženy z celkového počtu (bez ohledu na státní občanství) 0 1,03

►►►



►►►

Ostravská univerzita

Akademičtí pracovníci Akademičtí pracovníci Vědečtí a odborní pracovníci**

Ostatní
zaměstnanci *****

Profesoři Docenti Odborní 
asistenti Asistenti ►►► ►►► Lektoři

Vědečtí, výzkumní  
a vývojoví pracovníci 

podílející se na 
pedagog. činnosti

Post-doktorandi
(“postdok”)***

Vědečtí pracovníci 
nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí,
výzkumní a vývojoví

pracovníci ****

OU celkem 5,94 10,05 21,89 1,52 1,25 3,42 2,69 0,79 28,71 8,81

       v tom: Německo 0,69 0 0,75 0 0,25 0 0 0 0,43 0

               Polsko 2,3 1,42 0 0,48 0 2 0,25 0 1,79 0,55

               Rakousko 0 0 0,75 0 0,25 0 0 0 0 0,28

               Slovensko 2,95 5,9 16,26 0,79 0,25 0,42 0,25 0,26 4,64 6,43

               ostatní státy EU 0 0 2,05 0 0,5 0 1,3 0 6,1 0,57

               ostatní státy mimo EU 0 2,73 2,08 0,25 0 1 0,89 0,53 15,75 0,98

 ženy z celkového počtu (bez ohledu na státní občanství) 2,91 2,09 10,21 1,03 0,92 0,22 1,57 0,53 11,58 3,48

►►►

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program.
Pozn.: ** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí vědecký pracovník, který není akademickým pracovníkem dle § 70 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.
Pozn.: *** = Pracovník/pracovnice dané výzkumné instituce nebo vysoké školy do  pěti let po obhájení akademického titulu Ph.D., 
nebo jeho ekvivalentu. Pracuje jako součást vědeckého týmu dané instituce obvykle pod vedením zkušených vědeckých pracov-
níků na konkrétním úkolu a publikuje své výsledky samostatně i v rámci tvůrčího týmu. Má s výzkumnou institucí uzavřen pracovní 
poměr na dobu určitou (v trvání 1-3 let) na jedno, maximálně tři  období po sobě. Jeho/její mzda podléhá pravidlům mzdového 
systému dané instituce, přičemž vedle toho může získat odměny v rámci výzkumných grantových projektů.
Pozn.: **** = Kategorie „Ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci“ zahrnuje technické a odborné pracovníky, kteří se přímo 
nepodílejí na výzkumu, ale jsou pro výzkumnou činnost nepostradatelní (např. obsluha research facility).
Pozn.: ***** = Ostatními zaměstnanci se rozumí všichni další pracovníci, kteří se přímo nepodílejí na vzdělávání a výzkumu. Jedná 
se tedy zejména o administrativní, technické a jiné zaměstnance.
Pozn.: ****** = Průměrným přepočteným počtem se rozumí podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované 
období od 1. 1. do 31. 12. všemi pracovníky (ve sledované kategorii; vč. DPČ, mimo DPP) a celkového ročního fondu pracovní 
doby připadajícího na jednoho zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu. 



Ostravská univerzita

Počet
Věkový průměr nově 

jmenovaných***
Na dané VŠ* Kmenoví zaměstnanci 

VŠ jmenovaní na jiné 
VŠ**

Celkem
*****

Z toho kmenoví 
zaměstnanci dané VŠ

Přírodovědecká fakulta
Profesoři jmenovaní v roce 2018 2 0 2 43
     z toho ženy 0 0 0 0
Docenti jmenovaní v roce 2018 4 1 4 43,25
     z toho ženy 0 0 0 0
Fakulta filozofická
Profesoři jmenovaní v roce 2018 1 1 0 59
     z toho ženy 0 0 0 0
Docenti jmenovaní v roce 208 1 0 0 40
     z toho ženy 1 0 0 40
Pedagogická fakulta
Profesoři jmenovaní v roce 2018 0 0 0 0
     z toho ženy 0 0 0 0
Docenti jmenovaní v roce 2018 0 0 3 0
     z toho ženy 0 0 1 0
ÚVAFM
Profesoři jmenovaní v roce 2018 0 0 0 0
     z toho ženy 0 0 0 0
Docenti jmenovaní v roce 2018 0 0 1 0
     z toho ženy 0 0 0 0
Lékařská fakulta
Profesoři jmenovaní v roce 2018 0 0 0 0
     z toho ženy 0 0 0 0
Docenti jmenovaní v roce 2018 0 0 2 0
     z toho ženy 0 0 0 0
Fakulta umění
Profesoři jmenovaní v roce 2018 0 0 0 0
     z toho ženy 0 0 0 0
Docenti jmenovaní v roce 2018 0 0 0 0
     z toho ženy 0 0 0 0
Fakulta sociálních studií
Profesoři jmenovaní v roce 2019 0 0 0 0
     z toho ženy 0 0 0 0
Docenti jmenovaní v roce 2019 0 0 0 0
     z toho ženy 0 0 0 0
CELKEM profesoři 3 1 2 48,3
     z toho ženy 0 0 0 0
CELKEM docenti 5 1 10 42,6
     z toho ženy 1 0 1 40

Pozn.: * = Zahrnuty jsou veškeré habilitace a jmenování, které proběhly v daném kalendářním roce na dané VŠ,  
bez ohledu na to, zda nově jmenovaní docenti a profesoři kmenově spadali pod tuto VŠ. 
Pozn.: ** = Uvádí se počty docentů a profesorů, kteří kmenově spadají pod danou VŠ, ale byli jmenováni na jiné VŠ.
Pozn.: *** = Věkový průměr se vypočítá z celkového počtu nově jmenovaných na dané VŠ (fakultě nebo celkového počtu).
Pozn.: **** = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program.

Nově jmenovaní docenti a profesoři (počty)6.6

Ostravská univerzita

H2020/ 7. rámcový program EK

Ostatní CELKEM

CELKEM Z toho Marie-
Curie Actions

Počet projektů* 5 0 7 10
Počet vyslaných studentů** 0 0 2 2

Počet přijatých studentů*** 2 0 17 19

Počet vyslaných akademických 
a vědeckých pracovníků**** 6 0 97 103

Počet přijatých akademických 
a vědeckých pracovníků***** 5 0 29 34

Dotace v tis. Kč****** 508 0 7191 453386

Pozn.: * = Jedná se o v daném roce probíhající projekty
Pozn.: ** = Vyjíždějící studenti (tj. počty výjezdů) – kteří v roce 2019 absolvovali zahraniční pobyt; 
započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2018. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval 
více než 4 týdny (28 dní). Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.
Pozn.: *** = Přijíždějící studenti (tj. počty příjezdů) – kteří přijeli v roce 2019; započítávají se i ti studenti, 
jejichž pobyt začal v roce 2018. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 dní). 
Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.
Pozn.: **** = Vyjíždějící akademičtí pracovníci (tj. počty výjezdů) – kteří v roce 2018 absolvovali zahraniční pobyt;  
započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2017.
Pozn.: ***** = Přijíždějící akademičtí pracovníci (tj. počty příjezdů) – kteří přijeli v roce 2019;  
započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2018.
Pozn.: ****** = Uvedené částky představují celkové finanční zdroje projektů, včetně spolufinancování MŠMT.

Zapojení vysoké školy do programů mezinárodní spolupráce (bez ohledu na zdroj financování)7.1



Mobilita studentů, akademických a ostatních pracovníků podle zemí***** (bez ohledu na zdroj  
financování) (vysoká škola bez dalšího zásahu pouze vyplní tabulku příslušnými hodnotami)7.2

►►►

Afghánská islámská republika 0 0 0 0 0
Albánská republika 2 2 0 0 0 2
Alžírská demokratická 
a lidová republika 0 0 0 0 0

Americké Panenské ostrovy 0 0 0 0 0
Andorrské knížectví 0 0 0 0 0
Angolská republika 0 0 0 0 0
Anguilla 0 0 0 0 0
Antarktida 0 0 0 0 0
Antigua a Barbuda 0 0 0 0 0
Argentinská republika 2 0 0 0 2
Arménská republika 0 0 0 0 0
Aruba 0 0 0 0 0
Australské společenství 2 0 1 0 0 1
Ázerbájdžánská republika 1 0 0 0 0 0
Bahamské společenství 0 0 0 0 0
Bailiwick Guernsey 0 0 0 0 0
Bailiwick Jersey 0 0 0 0 0
Bangladéšská lidová republika 0 0 0 0 0
Barbados 0 0 0 0 0
Belgické království 6 1 1 0 1 0 2
Belize 0 0 0 0 0
Běloruská republika 0 0 0 0 0
Beninská republika 0 0 0 0 0
Bermudy 0 0 0 0 0
Bhútánské království 0 0 0 0 0
Bolívarovská republika 
Venezuela 0 0 0 0 0

Bonaire, Svatý Eustach 
a Saba 0 0 0 0 0

Bosna a Hercegovina 0 0 0 0 0
Botswanská republika 0 0 0 0 0
Bouvetův ostrov 0 0 0 0 0
Brazilská federativní republika 1 4 0 0 0 0 0
Britské Panenské ostrovy 0 0 0 0 0

Ostravská univerzita Počet vyslaných 
studentů* Počet 

přijatých 
studentů

**

Počet 
vyslaných 

akademických 
pracovníků

***

Počet přijatých 
akademických 
pracovníků

****

Počet 
vyslaných 
ostatních 

pracovníků
***

Počet 
přijatých 
ostatních 

pracovníků
****

CELKEM 
za zemi

Země Celkem
Z toho 

absolventské 
stáže******

►►►

►►►

Britské území v Indickém 
oceánu 0 0 0 0 0

Bulharská republika 3 1 4 3 7 0 14

Burkina Faso 0 0 0 0 0

Burundská republika 0 0 0 0 0
Cookovy ostrovy 0 0 0 0 0
Curaçao 0 0 0 0 0
Čadská republika 0 0 0 0 0
Černá Hora 0 0 0 0 0
Česká republika 5 1 0 0 0 0 0
Čínská lidová republika 2 3 3 0 0 0 3
Čínská republika (Tchaj-wan) 2 2 1 0 0 0 1
Dánské království 1 5 0 1 0 6
Demokratická republika Svatý 
Tomáš a Princův ostrov 0 0 0 0 0

Demokratická republika 
Východní Timor 0 0 0 0 0

Departement Mayotte 0 0 0 0 0

Dominické společenství 0 0 0 0 0
Dominikánská republika 0 0 0 0 0
Džibutská republika 0 0 0 0 0
Egyptská arabská republika 0 0 0 0 0
Ekvádorská republika 0 0 0 0 0
Estonská republika 4 3 6 0 3 0 9
Etiopská federativní 
demokratická republika 0 0 0 0 0

Faerské ostrovy 0 0 0 0 0
Falklandy (Malvíny) 0 0 0 0 0
Federace Svatý Kryštof 
a Nevis 0 0 0 0 0

Federativní státy Mikronésie 0 0 0 0 0
Fidžijská republika 0 0 0 0 0
Filipínská republika 0 0 0 0 0
Finská republika 7 2 7 1 0 0 8
Francouzská Guyana 0 0 0 0 0
Francouzská jižní 
a antarktická území 0 0 0 0 0

Ostravská univerzita Počet vyslaných 
studentů* Počet 

přijatých 
studentů

**

Počet 
vyslaných 

akademických 
pracovníků

***

Počet přijatých 
akademických 
pracovníků

****

Počet 
vyslaných 
ostatních 

pracovníků
***

Počet 
přijatých 
ostatních 

pracovníků
****

CELKEM 
za zemi

Země Celkem
Z toho 

absolventské 
stáže******



Francouzská Polynésie 0 0 0 0 0
Francouzská republika 11 2 6 11 6 0 0 17
Gabonská republika 0 0 0 0 0
Gambijská republika 0 0 0 0 0
Ghanská republika 0 0 0 0 0
Gibraltar 0 0 0 0 0
Grenadský stát 0 0 0 0 0
Grónsko 0 0 0 0 0
Gruzie 1 0 0 0 1
Guatemalská republika 0 0 0 0 0
Guinejská republika 0 0 0 0 0
Guyanská kooperativní 
republika 0 0 0 0 0

Heardův ostrov 
a MacDonaldovy ostrovy 0 0 0 0 0

Honduraská republika 1 0 0 0 0 0
Chilská republika 1 0 0 0 1
Chorvatská republika 1 3 3 0 1 0 4
Indická republika 0 0 0 0 0
Indonéská republika 2 0 0 0 2
Irácká republika 0 0 0 0 0
Íránská islámská republika 0 0 0 0 0
Irsko 9 1 0 0 0 0 0
Islandská republika 0 0 0 0 0
Italská republika 9 2 6 7 0 4 0 11
Jamajka 0 0 0 0 0
Japonsko 1 0 0 0 0 0
Jemenská republika 0 0 0 0 0
Jihoafrická republika 1 0 0 0 0 0
Jihosúdánská republika 0 0 0 0 0
Jižní Georgie a Jižní 
Sandwichovy ostrovy 0 0 0 0 0

Jordánské hášimovské 
království 0 0 0 0 0

Kajmanské ostrovy 0 0 0 0 0
Kambodžské království 0 0 0 0 0

Ostravská univerzita Počet vyslaných 
studentů* Počet 

přijatých 
studentů

**

Počet 
vyslaných 

akademických 
pracovníků

***

Počet přijatých 
akademických 
pracovníků

****

Počet 
vyslaných 
ostatních 

pracovníků
***

Počet 
přijatých 
ostatních 

pracovníků
****

CELKEM 
za zemi

Země Celkem
Z toho 

absolventské 
stáže******

►►►

►►►

Kamerunská republika 0 0 0 0 0
Kanada 1 2 0 1 0 3
Kapverdská republika 0 0 0 0 0
Keňská republika 0 0 0 0 0
Kolumbijská republika 1 0 0 0 0 0
Komorský svaz 0 0 0 0 0
Konžská demokratická 
republika 0 0 0 0 0

Konžská republika 0 0 0 0 0
Korejská lidově demokratická 
republika 0 0 0 0 0

Korejská republika 2 30 1 0 0 0 1
Kosovská republika 0 0 0 0 0
Kostarická republika 0 0 0 0 0
Království Bahrajn 0 0 0 0 0
Království Saúdská Arábie 0 0 0 0 0
Království Tonga 0 0 0 0 0
Kubánská republika 0 0 0 0 0
Kuvajtský stát 0 0 0 0 0
Kyperská republika 1 1 0 0 0 1
Kyrgyzská republika 0 0 0 0 0
Laoská lidově demokratická 
republika 0 0 0 0 0

Lesothské království 0 0 0 0 0
Libanonská republika 0 0 0 0 0
Liberijská republika 0 0 0 0 0
Libyjský stát 0 0 0 0 0
Lichtenštejnské knížectví 0 0 0 0 0
Litevská republika 6 2 0 1 0 3
Lotyšská republika 2 2 0 0 0 0 0
Lucemburské velkovévodství 0 0 0 0 0
Madagaskarská republika 0 0 0 0 0
Maďarsko 4 3 2 0 0 0 2
Malajsie 1 0 0 0 1
Malawiská republika 0 0 0 0 0
Maledivská republika 0 0 0 0 0

Ostravská univerzita Počet vyslaných 
studentů* Počet 

přijatých 
studentů

**

Počet 
vyslaných 

akademických 
pracovníků

***

Počet přijatých 
akademických 
pracovníků

****

Počet 
vyslaných 
ostatních 

pracovníků
***

Počet 
přijatých 
ostatních 

pracovníků
****

CELKEM 
za zemi

Země Celkem
Z toho 

absolventské 
stáže******

►►►

►►►



Maltská republika 0 0 0 0 0
Marocké království 0 0 0 0 0
Martinik 0 0 0 0 0
Mauricijská republika 0 0 0 0 0
Mauritánská islámská 
republika 0 0 0 0 0

Menší odlehlé ostrovy USA 0 0 0 0 0
Mnohonárodní stát Bolívie 0 0 0 0 0
Moldavská republika 0 0 0 0 0
Monacké knížectví 0 0 0 0 0
Mongolsko 0 0 0 0 0
Montserrat 0 0 0 0 0
Mosambická republika 0 0 0 0 0
Namibijská republika 0 0 0 0 0
Nepálská federativní 
demokratická republika 0 0 0 0 0

Nezávislý stát Papua Nová 
Guinea 0 0 0 0 0

Nezávislý stát Samoa 0 0 0 0 0
Nigerijská federativní 
republika 0 0 0 0 0

Nigerská republika 0 0 0 0 0
Nikaragujská republika 0 0 0 0 0
Niue 0 0 0 0 0
Nizozemsko 2 1 0 0 0 1
Norské království 1 1 0 0 0 1
Nová Kaledonie 0 0 0 0 0
Nový Zéland 0 0 0 0 0
Ostrov Man 0 0 0 0 0
Ostrovy Turks a Caicos 0 0 0 0 0
Pákistánská islámská republika 0 0 0 0 0
Palestinská autonomní území 0 0 0 0 0
Panamská republika 0 0 0 0 0
Paraguayská republika 0 0 0 0 0
Peruánská republika 2 0 0 0 0 0
Pitcairnovy ostrovy 0 0 0 0 0

Ostravská univerzita Počet vyslaných 
studentů* Počet 

přijatých 
studentů

**

Počet 
vyslaných 

akademických 
pracovníků

***

Počet přijatých 
akademických 
pracovníků

****

Počet 
vyslaných 
ostatních 

pracovníků
***

Počet 
přijatých 
ostatních 

pracovníků
****

CELKEM 
za zemi

Země Celkem
Z toho 

absolventské 
stáže******

►►►

►►►

Polská republika 18 53 30 82 7 9 128
Portorické společenství 0 0 0 0 0
Portugalská republika 9 3 23 15 3 2 0 20
Provincie Alandy 0 0 0 0 0
Rakouská republika 19 2 18 28 4 0 0 32
Region Guadeloupe 0 0 0 0 0
Region Réunion 0 0 0 0 0
Republika Guinea-Bissau 0 0 0 0 0
Republika Haiti 0 0 0 0 0
Republika Kazachstán 19 2 0 0 0 2
Republika Kiribati 0 0 0 0 0
Republika Mali 0 0 0 0 0
Republika Marshallovy ostrovy 0 0 0 0 0
Republika Myanmarský svaz 0 0 0 0 0
Republika Nauru 0 0 0 0 0
Republika Palau 0 0 0 0 0
Republika Pobřeží slonoviny 0 0 0 0 0
Republika Rovníková Guinea 0 0 0 0 0
Republika San Marino 0 0 0 0 0
Republika Severní Makedonie 1 0 1 0 2
Republika Sierra Leone 0 0 0 0 0
Republika Tádžikistán 0 0 0 0 0
Republika Trinidad a Tobago 0 0 0 0 0
Republika Uzbekistán 1 0 0 0 1
Republika Vanuatu 0 0 0 0 0
Rumunsko 1 2 1 0 0 0 1
Ruská federace 10 12 6 2 1 2 11
Rwandská republika 0 0 0 0 0
Řecká republika 4 3 1 0 0 4

Saharská arabská 
demokratická republika 0 0 0 0 0

Salvadorská republika 1 0 0 0 0 0
Senegalská republika 0 0 0 0 0
Seychelská republika 0 0 0 0 0
Singapurská republika 0 0 0 0 0

Ostravská univerzita Počet vyslaných 
studentů* Počet 

přijatých 
studentů

**

Počet 
vyslaných 

akademických 
pracovníků

***

Počet přijatých 
akademických 
pracovníků

****

Počet 
vyslaných 
ostatních 

pracovníků
***

Počet 
přijatých 
ostatních 

pracovníků
****

CELKEM 
za zemi

Země Celkem
Z toho 

absolventské 
stáže******

►►►

►►►



Slovenská republika 7 14 26 17 10 2 55

Slovinská republika 2 3 0 0 2 0 2
Somálská federativní 
republika 0 0 0 0 0

Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska 14 1 12 4 0 0 16

Spojené státy americké 3 2 4 4 3 0 11

Spojené státy mexické 1 4 0 0 0 0 0

Společenství Severní Mariany 0 0 0 0 0

Společenství Svatý Bartoloměj 0 0 0 0 0

Společenství Svatý Martin 0 0 0 0 0

Spolková republika Německo 26 1 4 8 10 1 0 19

Srbská republika 0 0 0 0 0

Stát Brunej Darussalam 0 0 0 0 0

Stát Eritrea 0 0 0 0 0

Stát Izrael 0 0 0 0 0

Stát Katar 0 0 0 0 0

Stát Spojené arabské emiráty 0 0 0 0 0

Středoafrická republika 0 0 0 0 0

Súdánská republika 0 0 0 0 0

Sultanát Omán 0 0 0 0 0

Surinamská republika 0 0 0 0 0
Svatá Helena, Ascension 
a Tristan da Cunha 0 0 0 0 0

Svatá Lucie 0 0 0 0 0

Svatý Martin (NL) 0 0 0 0 0

Svatý Vincenc a Grenadiny 0 0 0 0 0

Svazijské království 0 0 0 0 0

Syrská arabská republika 0 0 0 0 0

Šalomounovy ostrovy 0 0 0 0 0

Španělské království 30 2 49 25 1 8 0 34

Špicberky a Jan Mayen 0 0 0 0 0

Ostravská univerzita Počet vyslaných 
studentů* Počet 

přijatých 
studentů

**

Počet 
vyslaných 

akademických 
pracovníků

***

Počet přijatých 
akademických 
pracovníků

****

Počet 
vyslaných 
ostatních 

pracovníků
***

Počet 
přijatých 
ostatních 

pracovníků
****

CELKEM 
za zemi

Země Celkem
Z toho 

absolventské 
stáže******

►►►

►►►

Šrílanská demokratická 
socialistická republika 0 0 0 0 0

Švédské království 7 1 1 0 0 0 1

Švýcarská konfederace 0 0 0 0 0
Tanzanská sjednocená 
republika 0 0 0 0 0

Teritorium Guam 0 0 0 0 0
Teritorium Wallisovy ostrovy 
a Futuna 0 0 0 0 0

Thajské království 3 3 0 0 0 3

Tokelau 0 0 0 0 0

Tožská republika 0 0 0 0 0

Tuniská republika 0 0 0 0 0

Turecká republika 1 15 2 5 2 1 10

Turkmenistán 0 0 0 0 0

Tuvalu 0 0 0 0 0

Ugandská republika 0 0 0 0 0

Ukrajina 0 0 0 0 0
Uruguayská východní 
republika 0 0 0 0 0

Území Americká Samoa 0 0 0 0 0
Území Kokosové (Keelingovy) 
ostrovy 0 0 0 0 0

Území Norfolk 0 0 0 0 0

Území Vánoční ostrov 0 0 0 0 0
Územní společenství Saint 
Pierre a Miquelon 0 0 0 0 0

Vatikánský městský stát 0 0 0 0 0
Vietnamská socialistická 
republika 0 0 0 0 0

Zambijská republika 0 0 0 0 0

Zimbabwská republika 0 0 0 0 0
Zvláštní administrativní oblast 
Čínské lidové republiky 
Hongkong

0 0 0 0 0

Ostravská univerzita Počet vyslaných 
studentů* Počet 

přijatých 
studentů

**

Počet 
vyslaných 

akademických 
pracovníků

***

Počet přijatých 
akademických 
pracovníků

****

Počet 
vyslaných 
ostatních 

pracovníků
***

Počet 
přijatých 
ostatních 

pracovníků
****

CELKEM 
za zemi

Země Celkem
Z toho 

absolventské 
stáže******

►►►

►►►



Zvláštní administrativní oblast 
Čínské lidové republiky 
Macao

0 0 0 0 0

Ostatní 0 0 0 0 0

CELKEM 232 13 302 235 144 56 14 449

Ostravská univerzita Počet vyslaných 
studentů* Počet 

přijatých 
studentů

**

Počet 
vyslaných 

akademických 
pracovníků

***

Počet 
přijatých 

akademických 
pracovníků

****

Počet 
vyslaných 
ostatních 

pracovníků
***

Počet 
přijatých 
ostatních 

pracovníků
****

CELKEM 
za zemi

Země Celkem
Z toho 

absolventské 
stáže******

►►►

Pozn.: * = Pozn.: * = Vyjíždějící studenti (tj. počty výjezdů) – studenti, kteří v roce 2019 absolvovali (ukončili) zahraniční pobyt; 
započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2018. Započítávají se pouze studenti, 
jejichž pobyt trval alespoň 2 týdny (14 dní). 
Pozn.: ** = Přijíždějící studenti (tj. počty příjezdů) – studenti, kteří přijeli v roce 2019; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal 
v roce 2018. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval alespoň 2 týdny (14 dní). 
Pozn.: *** = Vyjíždějící akademičtí/ostatní pracovníci (tj. počty výjezdů) – pracovníci, kteří v roce 2019 absolvovali (ukončili) zahra-
niční pobyt; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2018. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval 
alespoň 5 dní.
Pozn.: **** = Přijíždějící akademičtí/ostatní pracovníci (tj. počty příjezdů) – pracovníci, kteří přijeli v roce 2019; započítávají se i ti 
pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2018. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval alespoň 5 dní.
Pozn.: ***** = V tabulce 12.3 Mobilita studentů a akademických a ostatních pracovníků podle zemí je uveden výčet všech zemí; 
účelem je usnadnění zpracování získaných údajů MŠMT. Současně by neměl představovat dodatečnou zátěž pro vysoké školy při 
vyplňování. V případě neexistence mobility z dané země nevyplňujte prosím buňku.
Pozn.: ****** = Absolventskou stáží se rozumí praktická stáž v zahraničním podniku nebo organizaci v délce 2-12 měsíců, která je 
započatá po úspěšném absolvování studia a ukončená do jednoho roku od absolvování studia. Absolventská stáž je realizována 
na základě trojstranné dohody mezi studentem, vysílající vysokoškolskou institucí a přijímající organizací, institucí, podnikem.

Ostravská univerzita
Bakalářské studium Magisterské studium

podíl počet podíl počet
Fakulta umění
Podíl absolventů, kteří během svého studia vyjeli na zahraniční 
pobyt v délce alespoň 14 dní [%] 15,5 9

Podíl absolventů doktorského studia, u nichž délka zahraničního 
pobytu dosáhla alespoň 1 měsíc (tj. 30 dní) [%]
Filozofická fakulta
Podíl absolventů, kteří během svého studia vyjeli na zahraniční 
pobyt v délce alespoň 14 dní [%] 20,1 59

Podíl absolventů doktorského studia, u nichž délka zahraničního 
pobytu dosáhla alespoň 1 měsíc (tj. 30 dní) [%]
Pedagogická fakulta
Podíl absolventů, kteří během svého studia vyjeli na zahraniční 
pobyt v délce alespoň 14 dní [%] 1,5 5 1,7 1

Podíl absolventů doktorského studia, u nichž délka zahraničního 
pobytu dosáhla alespoň 1 měsíc (tj. 30 dní) [%]
Přírodovědecká fakulta
Podíl absolventů, kteří během svého studia vyjeli na zahraniční 
pobyt v délce alespoň 14 dní [%] 5,5 9

Podíl absolventů doktorského studia, u nichž délka zahraničního 
pobytu dosáhla alespoň 1 měsíc (tj. 30 dní) [%]
Fakulta sociálních studií
Podíl absolventů, kteří během svého studia vyjeli na zahraniční 
pobyt v délce alespoň 14 dní [%] 4,2 3

Podíl absolventů doktorského studia, u nichž délka zahraničního 
pobytu dosáhla alespoň 1 měsíc (tj. 30 dní) [%]
Lékařská fakulta
Podíl absolventů, kteří během svého studia vyjeli na zahraniční 
pobyt v délce alespoň 14 dní [%] 2,8 6 14,5 10

Podíl absolventů doktorského studia, u nichž délka zahraničního 
pobytu dosáhla alespoň 1 měsíc (tj. 30 dní) [%]
Ostravská univerzita
Podíl absolventů, kteří během svého studia vyjeli na zahraniční 
pobyt v délce alespoň 14 dní [%] 8,1 91 8,5 11

Podíl absolventů doktorského studia, u nichž délka zahraničního 
pobytu dosáhla alespoň 1 měsíc (tj. 30 dní) [%]

Mobilita absolventů** (podíly absolvovaných studií)7.3

►►►



Ostravská univerzita
Navazující magisterské 

studium Doktorské studium CELKEM**

podíl počet podíl počet podíl počet
Fakulta umění
Podíl absolventů, kteří během svého studia vyjeli 
na zahraniční pobyt v délce alespoň 14 dní [%] 26,0 13 20,0 1 20,35 23

Podíl absolventů doktorského studia, u nichž 
délka zahraničního pobytu dosáhla alespoň 1 
měsíc (tj. 30 dní) [%]

20 1 20,00 1

Filozofická fakulta
Podíl absolventů, kteří během svého studia vyjeli 
na zahraniční pobyt v délce alespoň 14 dní [%] 24,1 27 72,7 8 22,60 94

Podíl absolventů doktorského studia, u nichž 
délka zahraničního pobytu dosáhla alespoň 1 
měsíc (tj. 30 dní) [%]

63,6 7 63,64 7

Pedagogická fakulta
Podíl absolventů, kteří během svého studia vyjeli 
na zahraniční pobyt v délce alespoň 14 dní [%] 2,2 4 0,0 0 1,75 10

Podíl absolventů doktorského studia, u nichž 
délka zahraničního pobytu dosáhla alespoň 1 
měsíc (tj. 30 dní) [%]

0,0 0 0,00 0

Přírodovědecká fakulta
Podíl absolventů, kteří během svého studia vyjeli 
na zahraniční pobyt v délce alespoň 14 dní [%] 12,1 12 55,6 10 10,99 31

Podíl absolventů doktorského studia, u nichž 
délka zahraničního pobytu dosáhla alespoň 1 
měsíc (tj. 30 dní) [%]

50,0 9 50,00 9

Fakulta sociálních studií
Podíl absolventů, kteří během svého studia vyjeli 
na zahraniční pobyt v délce alespoň 14 dní [%] 14,8 12 33,3 1 10,26 16

Podíl absolventů doktorského studia, u nichž 
délka zahraničního pobytu dosáhla alespoň 1 
měsíc (tj. 30 dní) [%]

33,3 1 33,33 1

Lékařská fakulta
Podíl absolventů, kteří během svého studia vyjeli 
na zahraniční pobyt v délce alespoň 14 dní [%] 4,2 2 0,0 0 5,37 18

Podíl absolventů doktorského studia, u nichž 
délka zahraničního pobytu dosáhla alespoň 1 
měsíc (tj. 30 dní) [%]

0,0 0 0,00 0

Ostravská univerzita
Podíl absolventů, kteří během svého studia vyjeli 
na zahraniční pobyt v délce alespoň 14 dní [%] 12,2 70 41,7 20 6,37 192

Podíl absolventů doktorského studia, u nichž 
délka zahraničního pobytu dosáhla alespoň 1 
měsíc (tj. 30 dní) [%]

37,5 18,0 37,50 18

►►►

Pozn.: * =  Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program.
Pozn.: ** = Celkové hodnoty za fakultu (poslední pole ve vrchním řádku u každé fakulty) i za vysokou školu (všechna prázdná 
pole za vysokou školu ve struktuře VZ) nejsou součtem či průměrem za předcházející údaje v řádcích či sloupcích. Hodnoty 
do těchto buněk je potřeba vypočítat zvlášť.

 Konference (spolu)pořádané vysokou školou (počty)8.1

Ostravská univerzita S počtem účastníků vyšším než 60 Mezinárodní konference*
Přírodovědecká fakulta 4 3
Pedagogická fakulta 1 0
Fakulta umění 0 0
Fakulta sociálních studií 2 2
Filozofická fakulta 6 18
Lékařská fakulta 28 8
Ostatní pracoviště celkem (ÚVAFM) 2 2
CELKEM 43 33

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program.
Pozn.: ** = Mezinárodní konference je taková konference, které se účastní alespoň jeden zahraniční řečník a jejíž všechny 
příspěvky jsou lokalizované do alespoň jednoho z následujících jazyků - angličtina, francouzština, němčina, nebo do jazyka 
vlastního oborovému zaměření dané konference, např. pro filologické obory.

Studijní obory/programy****, které mají ve své obsahové náplni povinné absolvování odborné  
praxe** po dobu alespoň 1 měsíce* (počty)8.3

Ostravská univerzita
Počty studijních 

oborů/
programů***

Počty aktivních studií

Bakalářské studium Magisterské studium Navazující magisterské 
studium

Akademický 
profil

Profesní 
profil

Akademický 
profil

Profesní 
profil

Akademický 
profil

Profesní 
profil

Lékařská fakulta 12 364 41 0 0 231 0

Fakulta sociálních studií 3 251 0 79 0 0 0

Filozofická fakulta 18 0 0 0 0 91 0

Přírodovědecká fakulta 24 0 1026 610 0 0 208

Pedagogická fakulta 50 1501 0 326 0 494 0

CELKEM 107 2116 1067 1015 0 816 208

Pozn.: * = Doba trvání jednotlivých povinných praxí mohla být i kratší, ale v součtu musela dosahovat alespoň 1 měsíce. 
Pozn.: ** = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor
Pozn.: *** = Povinnou praxí se rozumí taková, která je součástí akreditace daného studijního oboru, přičemž se může jednat 
o součást některého z předmětů či o samostatný předmět. Jedná se o odborné profesní praxe.
Pozn.: **** = VŠ uvede údaj vztahující se k nejnižší akreditované jednotce - promírně studijní obor, pokud studijní program se 
nedělí na studijní obory, tak údaj za studijní program



Ostravská univerzita V ČR V zahraničí Počet CELKEM Příjmy CELKEM
Počet nových spin-off/start-up podniků*
Patentové přihlášky podané 2 0 2
Udělené patenty** 0 0 0
Zapsané užitné vzory 0 0 0
Licenční smlouvy platné k 31. 12. 3 0 3
Licenční smlouvy nově uzavřené 1 0 1 0 Kč
Smluvní výzkum***, konzultace a poradentství*** 23 3 368 330 Kč
Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry*** 5 559 912 Kč

Pozn.: * = Jedná se o nově vzniklé spin-off/start-up podniky podpořené vysokou školou v roce 2019 (počty).
Pozn.: ** = V položce „V zahraničí“ se v případě Evropského patentu tento v tabulce vykazuje pouze jednou, bez ohledu na 
počet designovaných zemí.
Pozn.: *** = Definice položek týkajících se příjmů a hodnoty v tabulce u těchto položek odpovídají Výroční zprávě o hospodaření 
pro rok 2019 pro VVŠ (tab. č. 6). SVŠ vyplní tyto položky dle uvážení.

Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí či poskytnutí 
licence na některou z ochran duševního a průmyslového vlastnictví. Licenční smlouvy se uzavírají k patentovaným vynálezům, resp. 
zapsaným užitným vzorům, průmyslovým vzorům, topografii polovodičových výrobků, novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či 
k ochranným známkám písemnou smlouvou. Poskytovatel opravňuje nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území k vý-
konu práv z duševního a průmyslového vlastnictví a nabyvatel se zavazuje k poskytování určité úplaty (licenční poplatky) nebo jiné 
majetkové hodnoty. Nabyvateli přitom nehrozí obvinění z narušení duševního vlastnictví či autorského práva ze strany poskytovatele.

Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné potřeby 
subjektů aplikační sféry a vysokoškolská instituce je pro subjekt aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a potřeb. Za tento 
výzkum jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční prostředky. Typicky zahrnuje rozsáhlejší projekty, originální výzkum a psa-
ný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí organizací (pro její potřebu). Není rozhodující, zda 
finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum vynaložil, pochází z veřejných či soukromých zdrojů.  
Za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum.

Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové vzdělávací kurzy). Sub-
jektem aplikační sféry se zde rozumí právnická osoba, jejíž hlavní činností není výzkum a vývoj. Může se jednat o podnikatelský 
subjekt, orgán veřejné správy, neziskovou organizaci, apod. - vždy s podmínkou, že hlavní činnost není výzkumná. Výnosy budou 
zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou „na zakázku“, tzn. po dohodě s danou organizací pro její zaměstnance. Nejedná 
se zde o vyčíslení nákladů účastníků vzdělávacích kurzů, kteří jsou zaměstnaní ve společnosti, která splňuje výše uvedenou defini-
ci. Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě s vybranou společností, neboť tato chtěla školit své zaměstnance.

Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jenž závisí na vysoké míře intelektuálních 
vstupních zdrojů od vysokoškolské instituce ke klientovi. Vysoká škola za úplatu a v souladu s tržními podmínkami poskytuje kon-
zultační a poradenské služby subjektům aplikační sféry. Hlavním požadovaným výstupem konzultace není vytvoření nové znalosti 
(vědomosti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu.

Nově uzavřené licenční smlouvy, smluvní výzkum, konzultace, poradentství 
a placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry

Celkový počet Celkové příjmy Průměrný příjem na 1 zakázku
29  3 928 242 Kč 135 457 Kč

Souhrnné informace k tab. 8.4

 Transfer znalostí a výsledků výzkumu do praxe 8.4

Ostravská univerzita Počet
Lůžková kapacita kolejí VŠ celková* 545
Počet lůžek v pronajatých zařízeních 0
Počet podaných žádostí/rezervací o ubytování k 31/12/2019 502
Počet kladně vyřízených žádostí/rezervací o ubytování k 31/12/2019 502
Počet lůžkodnů v roce 2019 104 644
Počet hlavních jídel vydaných v roce 2019 studentům 7 954
Počet hlavních jídel vydaných v roce 2019 zaměstnancům vysoké školy 0
Počet hlavních jídel vydaných v roce 2019 ostatním strávníkům 0

 Ubytování, stravování12.1

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA Počet
Přírůstek knihovního fondu za rok 5543
  - z toho přírůstek fyzických jednotek 5543
  - z toho přírůstek e-knih v trvalém nákupu 5315
Knihovní fond celkem 278 621
  - z toho přírůstek fyzických jednotek 278 621
  - z toho přírůstek e-knih v trvalém nákupu 6364

Počet odebíraných 
titulů periodik:                                     

fyzicky 201
elektronicky (odhad)* 2
v obou formách** 3

Vysokoškolské knihovny12.2

Pozn.: * = Uvádějí se pouze tituly periodik, které knihovna sama 
předplácí (resp. získává darem, výměnou) v papírové nebo elek-
tronické verzi; nezahrnují se další periodika, k nimž mají uživatelé 
knihovny přístup v rámci konsorcií na plnotextové zdroje.
Pozn.: ** = Do počtu titulů v obou formách se uvádějí pouze 
tituly, kde jsou obě formy placené zvlášť (tzn. v případě, že je 
předplácena tištěná forma a elektronická je jako bonus zdarma, 
uvádí se pouze tištěná forma atd.).
Pozn.: = Elektronické jednotky zahrnují pouze jednotlivě nakupo-
vané tituly, nikoliv knihy a periodika, která jsou součástí předplá-
cených „balíků“ od vydavatelů odborné  
a vědecké literatury.



131130



133132

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2019 
Ostravská univerzita

Schváleno Akademickým senátem Ostravské univerzity 15. 6. 2020
Projednáno Správní radou Ostravské univerzity 29. 6. 2020

Vydala: Ostravská univerzita
Fotografie: MgA. Tereza Gerthnerová, Karel Kita, Jiří Ryszawy, Archiv města Ostravy 
Grafický návrh a sazba: Mgr. Tomáš Fabík

1. vydání, Ostrava 2020

© 2020 Ostravská univerzita

www.osu.cz / alive.osu.cz



www.osu.cz / alive.osu.cz

http://www.osu.cz
http://alive.osu.cz

	SLOVO REKTORA
	ZÁKLADNí ÚDAJE 
o vysoké škole
	Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost
	STudenti
	ABSOLVENTI
	Zájem o studium
	Zaměstnanci 
	Internacionalizace
	Výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost
	Zajišťování kvality 
a hodnocení 
realizovaných činností
	Národní 
a mezinárodní 
excelence vysoké školy
	Třetí role vysoké školy

